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Vážení spoluobčané 

Toto číslo Zpravodaje vychází v době, kdy dobrovolní hasiči z Makova a ze 
Smrkova získávají v požárním sportu jedno triumfální vítězství za druhým. Díky 
jejich vynikajícím výkonům, ke kterým dospěli po několika letech tvrdého tréninku, 
se jméno Jistebnice dostává až na republikovou úroveň. Stejně výrazným způsobem 
je Jistebnice prezentovaná i v oblasti cyklistického sportu. K dosaženým úspěchům 
našim hasičům a sportovcům blahopřejeme. 

Zmínka o Jistebnici se též v poslední době dostala do médií v souvislosti s útěkem 
chovného býka ze zemědělské farmy, neboť v podání některých bulvárních redaktorů 
se jednalo o obrovskou senzaci. Tuto informaci zachytili i naši cyklisté, kteří v té 
době v Peru zdolávali vysokohorské silnice. Později byl uprchlý býk bez viditelného 
zájmu médií nalezen a zastřelen. Jak je vidět, že vše záleží jen na mediálním 
uchopení a zpracování tématu. Rozhodně je vhodnější věnovat se společenské, 
kulturní a sportovní problematice s cílem posilovat aktivity občanů a podporovat 
celou řadu akcí. 

Letošní rok je v komunální politice volebním rokem, tedy dobou bilancování a 
plánování úkolů na další období. Chtěl bych tímto sdělit, že se chci na tomto procesu 
nadále podílet a usilovat o další rozvoj města. Mnohé bylo uděláno, ale je potřeba 
nadále získávat další finanční prostředky z dotací v řádech desítek milionů Kč, aby 
náš znevýhodněný region měl dostatek možností a sil na investiční rozvoj a mohl se 
v tomto směru oprávněně řadit mezi rozvíjející se území s aktivními lidmi. Občany je 
potřeba spojovat, snažit se je získávat pro dobrou věc, vhodně motivovat. Někdy je 
nutné mezi lidmi překonávat určitou rivalitu, ale vždy je potřeba si jejich zapojení a 
aktivit vážit. 

V současné době se značně zvyšuje počet žáků v naší základní škole, což není 
způsobeno jenom vzrůstající demografickou křivkou. Mladým rodinám můžeme 
nabídnout v našem regionu krásné bydlení na venkově s fungující kompletní 
infrastrukturou a službami. Jsou též připraveny parcely pro výstavbu rodinných 
domů. Místní firmy zajišťují zaměstnání pro vysoce kvalifikované pracovníky. Jen 
práce pro vysoce vzdělané mladé lidi by mohlo být více, ale toto je závažný problém 
téměř celého území státu. V posledních letech se začalo v určité míře rozvíjet tzv. 
satelitní bydlení, tj. bydlení v přírodě bez vybudované občanské vybavenosti a 
potřebného zázemí. Jedná se celostátní fenomén, kdy mezilidské a sousedské vztahy 
jsou v maximální míře potlačeny a rozhodující roli hraje individualismus. Ne 
nadarmo se tato novodobá sídliště označují jako „Šmoulovy“, mnohdy též podle 
barevného architektonického provedení. Domnívám se, že jsme schopni na našem 
území lidem nabídnout více. 

Rozsáhlá a úspěšná činnost našich hasičů 

V úvodníku tohoto čísla Zpravodaje je uvedena zmínka o velice úspěšné činnosti 
našich dobrovolných hasičů. Nyní bych se chtěl podrobněji věnovat jejich velkým 
triumfům v oblasti požárního sportu a všemu co těmto úspěchům předcházelo. 
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Soutěžní družstva z Makova a Smrkova se totiž probojovaly do okresního kola, 
družstvo žen ze Smrkova dokonce postoupilo do krajského kola požární soutěže a na 
Mistrovství České republiky v požárním sportu, které proběhlo o posledním 
červnovém víkendu v Českých Budějovicích. K získaným trofejím je potřeba ještě 
připočítat úspěchy oddílu mladých hasičů ze Smrkova ve hře Plamen. Hasičům z 
Makova k dalšímu postupu do vyšších soutěží chybělo jen málo. V podstatě není 
týden, aby jmenovaná soutěžní družstva nepřivážela cenná vítězství z různých 
celostátních a pohárových soutěží. Vysoké sportovní výkony se postupně dostavily 
po několika letech intenzivního tréninku, kdy se každý týden provádělo nezbytné 
cvičení. Podrobnější informace o umístění na předních místech v jednotlivých 
soutěžích jsou ještě uvedeny v dalším textu Zpravodaje. Velmi dobré umístění na 
Mistrovství České republiky soutěži v požárním sportu si vybojovalo družstvo mužů 
ze spřáteleného Pikova, které se celkově umístilo na sedmém místě a v požárním 
útoku bylo dokonce druhé. Na vrcholové republikové soutěži muži z Pikova bojovali 
již pětkrát. K těmto významným úspěchům hasičům blahopřejeme. Nyní se těšíme na 
pohárovou soutěž ve Smrkově, která se koná v sobotu 5. července 2014. 

Ještě bych se chtěl stručně zmínit o okrskové soutěži v požárním sportu, která se 
konala 3. května 2014 v Orlově. Původní termín soutěže vycházel na volby do EU, 
proto se musel přesunout na začátek května. Bohužel se dostal do doby, kdy bylo 
velmi studené počasí. Hasiči z Orlova vše velmi dobře připravili. Soutěž probíhala 
rychle a bez problémů, což ocenil pan senátor Eybert, který nás navštívil. Jeho slova 
uznání jsou důležitá, neboť se jedná o velkého podporovatele dobrovolných hasičů. 
Soutěže se po 25 letech též zúčastnilo družstvo z Drahnětic, které dosáhlo velmi 
slušného umístění. 

Neustálé problémy kolem úložiště jaderných odpadů 

V poslední době kolem úložiště jaderných odpadů proběhla celá řada jednání, 
vývoj situace je plný zvratů a nesplněných slibů. V této zásadní otázce též dochází ve 
společnosti k názorové polarizaci. Městský úřad je mnohdy neprávem obviňován, že 
občanům neposkytuje potřebné informace, případně že není schopen si sáhnout na 
nabízené peníze. Skutečnost je nepoměrně složitější, někdy přímo tristní. Mám 
dojem, že názory občanů jdou někdy stranou, protože neustálé řešení problému 
ohledně úložiště se stává pro celou řadu zájmových skupin dlouhodobým zdrojem 
jejich důležitosti, existence a financí. Navíc je to laciné volební téma. Do celého 
procesu je potřeba zapojit prvky přímé demokracie, to znamená vycházet přímo z 
názoru občanů, tj. bez přítomnosti samozvaných vyjednávačů. Jedině na občanech 
záleží, co zde budeme nebo nebudeme v budoucnu mít. Občané by si zároveň měli 
vážit postojů stávající reprezentace kraje. Zásady územního rozvoje Jihočeského 
kraje, které plní úlohu jakéhosi územního plánu kraje, neumožňují nepovolený vznik 
úložiště radioaktivních odpadů a hlubinné vrty. Stát nezná odpověď na zcela zásadní 
otázky: zda úložiště bude vůbec potřeba, kolik bude stát, kdo to zaplatí a zda lze 
problém řešit zpracováním radioaktivních odpadů. Místo toho se intenzivně 
projednávají následné technické detaily. Po logické stránce je to stejné, jako kdyby si 
někdo nechtěl kupovat auto a současně intenzivně přemýšlel o jeho barvě. 
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Ve druhém čtvrtletí tohoto roku proběhlo celkem 6 akcí, které se bezprostředně 
týkaly úložiště jaderných odpadů: 

11. dubna 2014 – schůze Zachovalého kraje v Padařově 

15. května 2014 – seminář v Senátu Hlubinné úložiště a role veřejnosti 

17. května 2014 – exkurze do štoly Josef /úložiště nízkojaderných odpadů/ 

20. května 201 – ústní jednání - projednávání geologických průzkumů na MŽP 

České Budějovice 

27. června 2014 – setkání části Pracovní skupiny s ministrem Ing. Mládkem  

28. června 2014 – Makovská setkání 

V měsíci červnu též proběhl na naši lokalitě sociologický výzkum formou 
skupinové rozhovoru, pořádaný Sociologickým ústavem AV ČR. 

Setkání pořádaná v našem regionu se setkala s velkým zájmem veřejnosti. 
Právem je můžeme označit jako akty přímé demokracie. Semináře v Senátu se 
zúčastnili celkem čtyři senátoři, jako obvykle se zde nic podstatného nevyřešilo. 
Poměrně důležité informace zazněly na setkání s ministrem MPO Ing. Janem 
Mládkem. Uvažuje se o institucionalizaci Pracovní skupiny a jejímu podřízení pod 
Radu vlády pro udržitelný rozvoj. Na činnosti Pracovní skupiny je opravdu potřeba 
toho hodně změnit. Především je nutné její činnost zefektivnit, jednání zkrátit a 
zracionalizovat, zlepšit docházku zástupců ústředních orgánů. Na druhé straně se mi 
nelíbí dvojaké postoje zástupců z některých lokalit, kteří tvrdí, že úložiště nechtějí a 
současně o něm za zády občanů vyjednávají, aniž k tomu mají potřebný mandát. Tyto 
informace je nezbytné zveřejňovat, protože záležitosti úložiště se místních občanů 
značně dotýkají. Jedině jejich postoje jsou upřímné. Další podstatnou změnou je 
odvolání ředitele SÚRAO JUDr. Jana Prachaře a jmenování nového ředitele RNDr. 
Jiřího Slováka. 

Divadelní sezóna v Jistebnici zřejmě nikdy nekončí 

Ochotníci z Jistebnice opětovně pro své diváky připravili koncem května a 
začátkem června divadelní festival pod názvem „Jistebnický guláš“. Letos se 
odehrálo během tří dnů celkem 8 her / z toho jedno dětské představení/ s rozdílným 
žánrovým zaměřením, které nastudovalo pět divadelních souborů, tj. ochotníci 
z Jistebnice, Nadějkova, Božejovic, Dražic a Mladé Vožice. Další hra se zásluhou 
mladých ochotníků z Jistebnice odehrála v jistebnickém kulturním domě ještě 
v polovině června. Bylo se skutečně na co dívat, protože divadelní ztvárnění, nové 
pojetí hry /druhá verze hry Tři tety aneb ze života sudiček/ a divadelní výkony 
nadšených ochotníků překonávaly pomyslnou čáru vysoké divadelní profesionality. 
Svědčí o tom vysoký zájem diváků. Dokonce byla zaznamenána velká odezva od 
diváků z Tábora, proto bude potřeba příště udělat v širokém okolí větší propagaci 
divadelního festivalu, na které se může klidně podílet i naše město.  
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Spolupráce s církví 

Významné doplnění našeho společenského života představují akce pořádané naší 
farností. Důležitá celostátní akce Noc kostelů se v Jistebnici konala 23. května 2014. 
Bohatý kulturní program oslovil mnoho občanů, zejména posluchače zaujala 
přednáška P. Mikuláše o liturgických předmětech a vyprávění P. Petra Plášila 
Arménie a Náhorní Karabach – země hor a klášterů. V průběhu celé slavnosti zněla 
krásná hudba a zpěv. Další akce byla v pondělí 9. června 2014, kdy Jistebnicí proběhl 
8. ročník štafetového běhu Corpus Domini na trase Praha - Bolsena – Orvieto, po 
stopách kněze Petra. Letošní rok byl velmi významný, neboť to bylo 750 let, co se 
tento významný církevní svátek slaví. Účastníky běhu s nadšením přivítala více než 
stovka žáků ze základní a mateřské školy, spolu s běžci děti uběhly čestný okruh po 
jistebnickém náměstí. 

Spolupráce s církví je velice důležitá, protože se připravuje oprava dominanty 
Jistebnice, tj. věže a kostela. Tato akce je rozsáhlá a značně závislá na přísunu 
dotačních prostředků. V letošním roce bychom chtěli ve spolupráci s církví na 
základě návrhu pana Miloslava Vavříka opravit pomník padlým hrdinům 1. světové 
války od sochaře J. V. Duška a tímto způsobem si připomenout důležité 100. výročí 
začátku 1. světové války, které připadá na tento rok. 

Aktivity spolku SEKS v Jistebnici 

Spolek emancipovaných kluků sympaťáků opětovně v Jistebnici zajišťoval celou 
řadu důležitých kulturních a společenských akcí. Nejdříve ve spolupráci se Spolkem 
úžasných žen uspořádal 18. 4. 2014 v hospodě U Rezků tzv. Úžasnou olympiádu, 
která nápaditými kostýmy a zábavným programem přítomné značně zaujala. 30. 
dubna 2014 se spolek SEKS v Jistebnici postaral o stavění májky. Potom následoval 
lampionový průvod a pálení čarodějnic na Majdaleně s programem pro děti. Další 
akce pro děti byla 14. června 2014, kdy se na fotbalovém hřišti v Jistebnici konala 
Dětská mini olympiáda. Za všechny tyto akce náleží spolku poděkování. Jsme si plně 
vědomi toho, že členové spolku svou činností značně obohacují společenský život 
v našem městě, udržují lidové zvyky a tradice a především vytváří program pro děti. 

Uznání též náleží Oblastnímu spolku ČČK Tábor, místní skupině Jistebnice, která 
v pátek 6. června 2014 uspořádala tradiční Pochod za zdravím do Orlova, který 
oslovil mnoho rodičů s dětmi. 

Slavnost v Pracejovicích 

Spřátelená obec Pracejovice na Strakonicku pozvala delegaci z Jistebnice a 
z Padařova na slavnostní znovuotevření domu č. 21 v Pracejovicích, kde se narodil 
Rudolf Beran, agrární politik z doby 1. republiky. Slavnost se konala v sobotu 26. 
dubna 2014, při ní byla Rudolfu Beranovi odhalena nová pamětní deska. S přáteli na 
Strakonicku nás spojuje odkaz lidového myslitelele Alfonse Šťastného z Padařova, 
který položil základy agrárního hnutí. Na jeho myšlenky navázala celá řada agrárních 
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politiků, včetně zmíněného Rudolfa Berana. Občané z Padařova jsou na svého 
bývalého občana patřičně hrdi a aktivně se podílí na různých oslavách. 

Sportovní aktivity v Jistebnici 

Letošní rok Spolek pro sport všeho druhu oslavil významné 20. výročí od svého 
vzniku. Cyklisté uspořádali krátkou vyjížďku a zaměřili se na nostalgické 
vzpomínání na začátky sportování. Spolku blahopřejeme a současně přejeme hodně 
sportovních úspěchů a zážitků. Koncem srpna ho čekají velké úkoly, které spočívají 
v organizaci cyklistického maratonu, který se bude konat v Jistebnici. 

Velice zajímavá sportovní akce proběhla v Jistebnici 24. května 2014, kdy na 
jistebnickém náměstí byl odstartován závod veteránů značky FIAT. Bylo to u 
příležitosti osmi let od založení Fan klubu FIAT Tábor. Pořádaná akce měla poměrně 
velký rozsah, neboť se jí zúčastnilo asi 50 krásných historických italských vozidel, 
v podstatě od roku výroby 1899. Jsme rádi, že Jistebnice může těmto aktivitám 
poskytnout své zázemí.  

Velkým úspěchem je umístění soutěžního družstva z Jistebnice na soutěži Hry 
bez hranic, která se konala v sobotu 28. června v Horním Borku. Pořadatelé soutěž 
velice dobře připravili a naše družstvo si z ní odneslo mnoho sportovních zážitků.  

Blahopřání firmě GS Technik 

Město Jistebnice blahopřeje firmě GS Technik spol. s r.o. k 22. výročí od 
založení a trvání této firmy, čímž oceňujeme její podnikatelské aktivity, pozitivní vliv 
na zaměstnanost v regionu a sponzorství. Stejné ocenění náleží firmám FARMTEC 
a.s. a EFAFLEX-CZ s.r.o. 

Poděkování kronikářce paní Boženě Novotné 

Město Jistebnice tímto děkuje kronikářce paní Boženě Novotné z Božejovic na 
dlouholeté vedení božejovické kroniky. Vážená paní Novotná, velmi si vážíme a 
oceňujeme Vaši náročnou práci, při které jste s nadšením popsala historii Božejovic a 
přejeme Vám pevné zdraví a hodně spokojenosti. Kroniku Božejovic nyní začíná psát 
paní Olga Bočanová, které tímto přejeme hodně úspěchů.  

Separace odpadů v Jistebnici 

V současné době v Jistebnici a v okolních obcích funguje dotační projekt ve výši 
6 milionů Kč, který podstatným způsobem řeší sběr a svoz separovaného odpadu. 
Jedná se společný projekt tří obcí v rámci mikroregionu Čertovo břemeno. 
V Jistebnici nyní připravujeme další dotační projekt, který řeší vybavení sběrného 
dvora. Domnívám se, že jsme výrazně pokročili nejen v rozsahu separovaného sběru, 
ale nyní již Jistebnice získává první cenná umístění. Město Jistebnice 24. dubna 2014 
převzalo ocenění za 2. místo v soutěži Sběrač roku 2013 za zpětný odběr zářivek a 
osvětlovacích komponentů od firmy Ekolamp. Dobře jsme umístili také 
v separovaném sběru elektrozařízení u firmy Asekol. 
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Vodní přívaly v Jistebnici 

Během měsíce května 2014 byly v Jistebnici zaznamenány 4 velké přívalové 
srážky, kdy během zhruba půl hodiny až hodiny spadly srážky ve výši 20 až 40 mm. 
Koncem května ve Smrkově napršelo dokonce kolem 60 mm srážek. Abnormální 
srážky způsobily splachy půdy z polí osetých kukuřicí a celou řadu dalších škod. 
Tyto záležitosti spadají pod působnost Státního pozemkového úřadu. Zemědělci byli 
vyzváni k citlivějšímu hospodaření ve svažitém terénu. Na Náměstí v Jistebnici a 
v Palackého ulici byla v loňském roce na kanalizaci provedena technická opatření, 
která se při letošních velkých vodních přívalech osvědčila, takže již nedošlo 
k vytékání splaškové vody z kanalizace v této ulici. Podle předpovědí klimatologů 
musíme do budoucna počítat s velkými výkyvy počasí. 

Převod majetku TJ Sokol, investiční akce a dotace pro sportovce 

Před rokem a půl jsme České obci sokolské předložili všechny potřebné podklady 
na převod sokolského majetku na město Jistebnice. Čeká se na souhlas a podpisy 
funkcionářů ČOS, tedy nikoliv na můj podpis, jak tvrdí zlé jazyky. Nyní snad by už 
k převodu majetku mělo dojít. Záležitost jsme opakovaně urgovali, přímo na ní 
čekáme, protože jsme připraveni spustit investiční akce na sportovních zařízeních, 
zejména na fotbalovém hřišti v Jistebnici. 16. června 2014 proběhlo jednání se 
sportovci, při kterém vznikla dohoda na rozdělení finančních prostředků z hazardu, 
které půjdou na velké investice a na práci s dětmi. Jsem rád, že se sportovci umí mezi 
sebou domluvit a respektují loňskou dohodu ohledně velkých investičních akcí, které 
sportovní zařízení nezbytně potřebují. 

Parčík v Božejovicích 

V tomto roce se místní občané se značným zápalem pustili do revitalizace parčíku 
na návsi v Božejovicích. Odpracovali zde mnoho brigádnických hodin. Jejich 
pracovní nasazení a velký počet brigádníků lze přirovnat k mohutným brigádám 
pořádaných v dřívější době. Zvláště dobře se povedlo kvalitní osazení nových 
obrubníků, které je po odborné řemeslné stránce přímo vynikající. Snažili jsme se 
této akci, co nejvíce pomoci. Vstup města na materiálu a zejména na zřízení protlaků 
pro kabel představuje částku téměř 100. 000 Kč. Hodnota díla díky brigádnické 
činnosti je ovšem několikanásobně vyšší. 

Realizované investiční a neinvestiční akce 

Vzhledem k tomu, že stavební sezóna v tomto roce začala velmi brzy, máme již 
hotovou celou řadu stavebních akcí. Je dokončena oprava budovy bývalé školy 
v Makově, oprava části WC v budově staré školy v Jistebnici, oprava střechy na KD 
v Orlově, je hotova základní technická infrastruktura pro výstavbu RD v Jistebnici, 
pracuje se na osadním domku ve Svoříži a ve Vlásenici, na opravách kanalizace 
v různých místech území, připravuje se zateplení DPS a dotační tituly z Programu 
obnovy venkova. 

Stranu č. 1 – 6 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 

 

V období od  16.4. 2014 do  26.6.2014 se konalo pět schůzí rady města, číslo  87 – 

91. Na RM č. 91 byli přizváni všichni zastupitelé. 

 

Rada města vzala na vědomí : 

- informace starosty města 

- plán práce 

- žádost p. Zdeňka Pacnera o pozastavení platby nájemného- přístup na pozemek 

- podání Ing. Zdeňka Vošty a Bc. Marie Voštové  - nabídka na odkoupení obecních 

pozemků v k.ú. Zvěstonín 

- žádost Jana a Lucie Rukavičkových o přehodnocení povolení přechodu přes 

pozemek p.č. 191/2 v k.ú. Jistebnice 

- podání p. Martina Járy, Ing. Jiřího Maňáka a p. Jindřicha Martínka k situaci 

v Nehoníně 

- nabídky na odkoupení pozemků v k.ú. Zvěstonín 

- plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2014 – 2023 

- žádost Václava Navrátila o prodloužení smlouvy – pouťové atrakce 

- sdělení manželů Voštových, že nevlastní žádný pozemek pod komunikacemi 

města Jistebnice 

- písemné odstoupení Milana Peška od dohody o koupi stavebního pozemku 

- návrh na pacht pozemků k zemědělskému využívání Jaroslavem Čítkem, Makov 

č.p. 29 

- vyúčtování společnosti ČEVAK a.s. za rok 2013 

- žádost manželů Blahoslava a Pavly Němečkových o odkoupení pozemku p.č. KN 

252 v k.ú. Jistebnice 

- přípravu 24. zasedání ZM Jistebnice 

 

Rada města schválila: 

- pořad jednání schůze  RM  

- rozpočtové opatření č. 5 ze dne 16.4.2014 

- zveřejnění záměru prodeje bytu č.6 v domě č.p. 259 ulice Spojovací v Jistebnici 

- příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice a CLASE Ekonomy s.r.o.-výkon práv a 

povinností zadavatele veřejné zakázky 

- registraci listu akce Zateplení objektu a využití OZE – tepelná čerpadla v DPS 

Jistebnice 

- přijetí dotace a realizaci akce oprava povrchu komunikace Makov – Třemešná 

- smlouvu – věcné břemeno s E.ON, kabel NN v k.ú. Padařov, k.ú. Zvěstonín a k.ú. 

Jistebnice 

- zveřejnění záměru pronájmu části obecního pozemku v k.ú. Jistebnice 
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- smlouvu o dílo s VSP – projekt v.o.s. 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu na rekreaci v roce 2014 

- nákup 2 ks stavebních buněk 

- smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a p. Lukášem 

Bendou, Chlum č.p. 18, - uložení odvodňovacího vedení 

- rozpočtové opatření č. 6 ze dne 15.5.2014 

- přijetí restaurátorského záměru na Pomník padlým hrdinům v Jistebnici 

- s účinností od 1.1.2014 pacht pozemků p.č. 2510/1, 2510/2 v k.ú. Makov pachtýři 

Josefu Kubecovi, Hůrka č.p. 20 

- zveřejnění záměru prodeje pozemků v k.ú. Jistebnice v souladu s usnesením 

zastupitelstva města č. 464 ze dne 20.6.2013 – výstavba rodinných domů lokalita 

J6 Nad Smolíkem 

- zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p.č. 1834/3, předzahrádka 

před č.p. 3, Jistebnice Náměstí 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu na rekreaci v roce 2014 

- rozpočtové opatření č. 7 ze dne 29.5.2014 

- nájemní smlouvu s Petrou Malou na část pozemku p.č. 1834/3 

- dodatek ke smlouvě o dílo č. 303356 – termín dokončení do 15.6.2014 

- záměr města prodat pozemek pod trafostanicí společnosti E.ON 

- rozpočtové opatření č. 8 ze dne 19.6.2014 

- prohlášení o partnerství mezi Římskokatolickou farností Jistebnice a městem 

Jistebnice 

- nájemní smlouvu s nájemcem Jaroslavem Krejčím na část pozemku p.č.1834/3 – 

instalace předzahrádky květen až říjen 2014 

 

Rada města souhlasí : 

- s tím, aby po dobu nepřístupové cesty na pozemek p.č. 51 v k.ú. Jistebnice došlo 

k pozastavení platby nájemného ( p. Zdeňek Pacner) 

- se zřízením vodovodní přípojky a k napojení na užitkovou vodu z větve pod 

Zámečkem pro potřebu zalévání rostlin v prodejně na Náměstí č.p.165 v Jistebnici 

- s realizací akce 1030017899 – Jistebnice – p. Benda přípojka NN 

- s povolením odvodu čisté vody z ČOV na pozemku p.č. 102/13 v k.ú. Padařov do 

kanalizace z přepadu hasičské nádrže 

 

 

Rada města nedoporučuje ZM ke schválení : 

- prodej pozemku p.č. 1266 o výměře 2349 m2 v k.ú. Orlov 

 

Karel Dinda 
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Plnění rozpočtu k 31.5.2014 
Město Jistebnice 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 24 499 000,00 25 296 876,00 10 445 130,62 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 600 200,00 3 921 780,00 1 428 693,30 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 6 100 000,00 6 100 000,00 255 070,00 
 TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 1 744 070,00 2 680 923,00 5 627 491,00 
PŘÍJMY CELKEM 35 943 270,00 37 999 579,00 17 756 384,92 
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ   4 710 000,00 
 v tom položky: 
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů   4 710 000,00 
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 35 943 270,00 37 999 579,00 13 046 384,92 

 
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 26 966 480,00 28 730 789,00 14 761 179,52 
 TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 10 371 000,00 10 663 000,00 3 563 639,15 
VÝDAJE CELKEM 37 337 480,00 39 393 789,00 18 324 818,67 
KONSOLIDACE VÝDAJŮ   4 710 000,00 
 v tom položky: 
* 5345 - Převody vlastním rozpočtovým 

účtům 
  4 710 000,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 37 337 480,00 39 393 789,00 13 614 818,67 

 
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

1 394 210,00- 1 394 210,00- 568 433,75- 

 
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 1 394 210,00 1 394 210,00 568 433,75 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ    
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

1 394 210,00 1 394 210,00 568 433,75 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 
1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 
období 

Změna stavu 
bankovních účtů 

Základní běžný účet ÚSC 4 999 495,91 3 862 801,23 1 136 694,68 
Běžné účty fondů ÚSC 1 005 594,77 996 599,77 8 995,00 
Běžné účty celkem 6 005 090,68 4 859 401,00 1 145 689,68 
                             
                             
V Jistebnici dne 19.6.2014       Ing. Iveta Plochová 
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Sdělení katastrálního úřadu pro JČ kraj 
 

Informace o pokračujících pracích na obnově katastrálního operátu novým 

mapováním části k.ú. Jistebnice 

V souvislosti s probíhající obnovou katastrálního operátu novým mapováním 

v části katastrálního území Jistebnice touto cestou sdělujeme, že v současné době 

obnova novým mapováním pokračuje podrobným zaměřováním polohopisného 

stavu zjištěného při předcházející etapě – zjišťování hranic. 

Oprávněnými osobami pro provedení těchto prací jsou zaměstnanci geodetické 

firmy Gefos, a.s.. Pracovníci firmy Gefos, a.s. jsou v souvislosti s výkonem 

zeměměřických činností při obnově oprávněni vstupovat a vjíždět v nezbytném 

rozsahu na nemovitosti po předchozím oznámení vlastníkovi nebo oprávněnému 

uživateli. Do staveb mohou vstupovat se souhlasem tohoto vlastníka nebo 

oprávněného uživatele. Toto své oprávnění prokáží úředním průkazem vydaným 

Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním. 

 

Spolupráce města Jistebnice s kolektivními systémy zpětného odběru 
 

Město Jistebnice aktivně spolupracuje  s kolektivními systémy, zabývajícími se 

zpětným odběrem komodit  stanovených zákonem. Především ve zpětném odběru 

elektrozařízení zaznamenalo město Jistebnice za uplynulý rok úspěch, když se v 

soutěži „sběrač roku“ v rámci zpětného odběru světelných zařízení kolektivního 

systému Ekolamp v kategori malých obcí umístilo na druhém místě v rámci České 

republiky. Ocenění za tento výsledek  převzali zástupci města Jistebnice v zařízení 

Resort Svatá Kateřina u Počátek dne 24. dubna 2014. Rovněž ve zpětném odběru 

domácích elektrospotřebičů město Jistebnice aktivně spolupracuje s kolektivními 

systémy a výrazně tak přispívá k ochraně životního prostředí, což dokládá certifikát 

společnosti Asekol, který je rovněž zveřejněn v tomto čísle Jistebnického 

zpravodaje. 

Za dosažení výše uvedených výsledků chci tímto poděkovat především našim 

spoluobčanům, kteří svým zodpovědným chováním v rámci třídění komunálního 

odpadu přispěli  a doufám, že i nadále budou přispívat k ještě lepším výsledkům a 

tím k dobrému jménu města Jistebnice. 
 

 

Upozornění: 
 

Upozorňuji všechny občany, kteří doposud nezaplatili místní poplatek za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu (dále jen „místní poplatek“), že splatnost tohoto poplatku končí 

dne 31. 8. 2014. Včas nezaplacený místní poplatek ve výši 350,- Kč na trvale 

hlášenou osobu nebo objekt sloužící k rekreaci, bude vyměřen až do výše 

trojnásobku základní sazby platebním výměrem. 
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Knihovna 
V červnu jsme se v knihovně naposledy ve školním roce 2013/2014 sešli s dětmi 

ze školní družiny, které chodí pravidelně jednou měsíčně na soutěžní odpoledne. 
Letos soutěžili hlavně prvňáčci a druháci a 16.6. si přišli do knihovny pro zasloužené 
odměny. Vítězem letošního ročníku se stal Matěj Vávrovský s 276 body ( z možných 
350 ) a na druhém místě skončil Adam Lhotka s 248 body. Oba kluci dostali 
hodnotnou odměnu, ale ani ostatní soutěžící nepřišli zkrátka – na každěho čekal kus 
polárkového dortu, protože se opravdu všichni po celý rok snažili podat co nejlepší 
výkon.  

Ve čtvrtek 22.5. proběhla v knihovně vernisáž výstavy na téma Mrkev, kdy děti z 
keramického kroužku pod vedením Vandy Pincové vystavovaly své práce.  

O kulturní program se postaraly sestry Procházkovy, pro účastníky vernisáže byly 
připraveny ve stylu výstavy stoprocentní mrkvové hody. Výstava trvala do 30.5. a 
prohlédli si ji nejen návštěvníci knihovny, ale přišly i děti z mateřské školy, kterým 
návštěvu zprostředkovaly paní učitelky. Výstava byla moc pěkná, děkuji paní 
Pincové za nabídku spolupráce a doufám, že knihovna bude místo, kde děti z 
keramického kroužku budou i v budoucnosti své práce vystavovat. 

Protože se blíží prázdninové i dovolenkové období, upozorňuji čtenáře na 
uzavření knihovny, a to ve dnech 30.6. - 4.7.2014 a 18.8. - 29.8. 2014. 

Dětským čtenářům opět nabízím možnost půjčení knih na celé prázdniny. 
Půjčovní doba je sice 2 měsíce, ale děti mohou knihy půjčené koncem června vrátit 
do 19.9.2014 bez placení pokuty.  
Na závěr nabízím typy na prázdninovou četbu. 
Pro děti: 
Jim Benton: Můj milý deníčku 1. - 3. díl 
Thomas Brezina: Případ pro tebe a klub tygrů 
H. CH. Andersen: Pohádky 
Titanic. Příběh legendární lodi 
Příhody Bořka stavitele 1. - 6. díl 
Ivona Březinová: Začarovaná třída 
Julia Golding: Únos čtvrté princezny 
Pro dospělé: 
Věra Fojtová: Prokletí lipanského dvora 
Robert Galbraith: Volání kukačky 
Markéta Harasimová: Sametová růže 
Barbara Woodová: Had a hůl 
Jo Nesbo: Červenka 
Vlastimil Vondruška: Znamení Jidáš 
Eva Urbaníková: Za facku 
Jarmila Pospíšilová: Peří v průvanu 
 

Přeji všem příjemně prožité léto!!      Dagmar Nováková  
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Už jsou tu zase prázdniny 
 

Po vánočních prázdninách, v lednu 2014, čekalo na žáky a učitele naší školy opět 
plno práce. Kromě zkoušení a  písemných prací jsme se samozřejmě zapojili už 
v tomto měsíci do školních i okresních soutěží. Ve sportovní hale TJ Spartak 
Sezimovo Ústí se 16. ledna utkalo osm florbalových družstev. Konal se zde krajský 
přebor. Z osmi florbalových družstev naši hoši, Jan Marek, Michal Kubec, Ondřej 
Vačlena, Lukáš Vačlena, Richard Šitta, Jan Malý, Martin Kolář, Martin Kotalík, 
Libor Brouček, Vojtěch Studenovský a Radim Novotný, obsadili 6. místo. Toto 
umístění přineslo mnoho radosti. Ve sportovních dějinách tak naše škola dosáhla 
velkého úspěchu. 

15. a 16. ledna se uskutečnil na naší škole zápis budoucích prvňáčků. 
Měsíc leden byl také bohatý na  školní kola soutěží. Někteří žáci 6. – 9. třídy se 
zúčastnili školního kola Zeměpisné olympiády. Nejlepších výsledků ve třech 
kategoriích dosáhl David Poledne, Dominika Hroncová, Tomáš Dušek, Martina 
Nováková, Aneta Hroncová a Kamil Červenka. Všichni pak reprezentovali naši školu 
v okresním kole soutěže. 

Ve školním klubu chlapci 8. a 9. ročníku sehráli turnaj ve stolním tenisu a stolní 
kopané. Ti nejúspěšnější, Ondřej Vačlena, Martin Kotalík, Michal Kubec, Lukáš 
Děd, Jan Marek, Kamil Červenka a Jaroslav Šitner, byli odměněni drobnými cenami 
sponzorovanými SRPDŠ. 

Ve školním klubu se naši žáci nejen připravují na vyučování, ale velmi často si 
rádi zahrají šachy. Není proto divu, že se každoročně zapojují do soutěží hry v šachu.  
Poslední lednový den se zúčastnili v Českých Budějovicích krajského kola Přeboru 
škol v šachu. Ze třinácti škol naše škola obsadila 7. místo. Zásluhu na tom měl Radim 
Novotný, Richard Novotný, Tomáš Komárek a David Fořt. 
V závěru tohoto měsíce začala v přízemí staré školy kompletní přestavba sociálního 
zařízení.  

Letošní zima byla na sněhovou nadílku velmi skoupá. Ale i přesto se ve dnech 9. 
února – 14. února konal pro žáky 7. ročníku na nedalekém Monínci další lyžařský 
výcvikový kurz. 

10. 2. se v okresní soutěži Olympiády z českého jazyka umístila ze 48 soutěžících 
Maruška Turnovcová na 4. místě.  
Žáci osmého a devátého ročníku zhlédli v únoru v táborském divadle divadelní 
představení Škola základ života. 

26. 2. se ve sportovní hale Základní školy Helsinská v Táboře uskutečnil 
basketbalový turnaj. Turnaje se zúčastnilo pět škol, naše škola obsadila 3. místo. 
Poděkování patří Marii Bendové, Simoně Novákové, Martě Dědové, Anežce 
Turnovcové, Anetě Hroncové, Petře Vavříkové, Aleně Petrychové, Marii Turnovcové 
a Pavlíně Kubů. 

V únoru a březnu odehrálo sedm žáků 6. třídy ve školním klubu turnaj ve stolním 
tenisu. Ti nejlepší, Martin Marek, Lukáš Fíla a Adam Buchtele, byli odměněni 
medailemi a sladkostmi. Vše sponzorovalo SRPDŠ.  

17. března se sjelo do táborského divadla více jak sto zpěváčků, aby změřili své 
„hudební“ síly. Konalo se zde okresní kolo soutěže Jihočeský zvonek. Naši školu 
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reprezentovali dva žáci ze 4.třídy a jedna žákyně sedmého ročníku.. Všichni naši 
soutěžící, Veronika Pešková, Jan Černý a Míša Paurová,  se umístili ve stříbrném 
pásmu.  

V tomto měsíci připravili jistebničtí požárníci pro naše děti výtvarnou soutěž 
Požární ochrana očima dětí. Zapojili se do ní mladší i starší žáci. Některé práce 
postoupily do okresního kola soutěže. 

Jako každý školní rok, i ten letošní, jsme navštívili Městskou knihovnu 
v Jistebnici. Zúčastnili jsme se několika pěkných besed, které připravila paní 
Nováková, vedoucí knihovny. 

Kolo a já bylo téma besedy, kterou připravila pro žáky 1. stupně  paní Jana 
Ryjáčková. Společně s dětmi si povídala o povinné výbavě kola, silničních 
pravidlech, které musí každý dodržovat. Součástí besedy, která se uskutečnila 10. 
dubna, byla i výtvarná soutěž. Ti nejlepší byli odměněni pěknými cenami. 

Ani tomuto měsíci se nevyhnuly soutěže. Do okresního kola Matematické 
olympiády jsme poslali několik nadějných matematiků. Nejlepší umístění získala 
Dominika Hroncová, obsadila 4. místo. Poděkování však náleží také Martině 
Novákové, Petru Komárkovi a  Tomáši Komárkovi. 

10. 4. se zaplnilo hřiště v Kvapilově ulici v Táboře fotbalisty z 12ti škol okresu 
Tábor. Naše škola, reprezentovaná Janem Markem, Michalem Kubecem, Ondřejem a 
Lukášem Vačlenou, Richardem Šittou, Janem Malým, Martinem Kotalíkem, 
Matyášem Grymem a Davidem Fořtem, obsadila 6. místo. 

16. dubna oslavili žáci se svými vyučujícími Den Země. Žáci prvního stupně 
vypracovali několik projektů, besedovali o ochraně životního prostředí, o třídění 
odpadu, malovali obrázky. Společně pak s vyučujícími vytvořili projektové nástěnky. 
Starší žáci, žáci druhého stupně, se nejprve zúčastnili besedy s Ing. Nádvorníkem.  Ta 
proběhla na skládce komunálního odpadu. Poté je čekala neobvyklá beseda. 
Z Padařova přijel mezi žáky pan Miroslav Marek. Dvě hodiny velmi poutavě a 
zajímavě vyprávěl o historii včelařství, o tom, co všechno obnáší práce včelaře. 
Nechyběly ani praktické ukázky - ochutnávka medu, včelí plást, propolis a včelí 
vosk. Po přednášce následovala diskuze. Poté se žáci druhého stupně rozdělili do 
dvou skupin. Jedna uklízela okolí základní a mateřské školy, druhá vytvářela projekt. 
Po hodině se žáci v činnostech vystřídali. Projektový den zaměřený na oslavu Dne 
Země se vydařil. 

17. 4. navštívili žáci 6. 7. a 8. třídy v rámci projektu Rozvoj technického 
vzdělávání v Jihočeském kraji expozici Techmania Plzeň. Vyzkoušeli si hlavolamy, 
trénovali postřeh a odhad, porovnávali svou rychlost s rychlostí zvířat, poznali sílu 
větru, pohráli si se světlem a užili si mnoho dalších aktivit. Exkurze se všem líbila a 
byla přínosem nejen pro výuku, ale i pro běžný život. 

23. 4. se žáci nové školy zúčastnili Cvičení v přírodě. Vydali se společně 
s vyučujícími na přírodovědnou vycházku na sv. Magdalénu a na školní pozemek. Po 
práci se odměnili opékáním špekáčků. 

V tomto měsíci se žáci zúčastnili výtvarné soutěže Červen - měsíc myslivosti. 
2. května se uskutečnilo na naší škole praktické cvičení CO. Začalo vyhlášením 

evakuace, kdy žáci obou škol odešli se svými vyučujícími na předem určená 
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stanoviště. Po návratu do tříd se všichni zúčastnili besed s hasiči, prohlédli si hasičské 
auto. V atriu nové školy se uskutečnila v rámci bloku zdravovědy přednáška o 
poskytování první pomoci. Starší žáci se také vydali do blízkého okolí, aby si 
zopakovali a procvičili pomocí buzol a map orientaci v terénu. Na závěr praktického 
bloku všichni úspěšně zvládli testy. Poděkování patří paní M. Horčičkové a M. 
Procházkové, členkám ČČK, které připravily praktický blok zdravovědy, a kpt. R. 
Gregušovi a nstržm. O. Horáčkovi z Požární stanice Tábor. 

7. 5.  absolvovalo pětičlenné družstvo naší školy soutěž Mladý zdravotník. 
V poměrně náročné soutěži obsadili naši žáci 5. místo. Poděkování náleží Tomáši 
Duškovi, Dominice Hroncové, Anetě Hroncové, Pavlíně Kubů a Adéle Švagrové. 

9. 5. do Jistebnice zavítala pardubická umělecká agentura Pernštejni. V KD se 
sešli žáci 1. – 7. třídy, aby si společně připomněli počátek Českého státu. 

Každý rok má naše škola své zástupce v Dopravní soutěži. Ne jinak tomu bylo i 
letošní školní rok. Družstvo mladších žáků, Jan Dvořák, Tomáš Ruber, Nikola 
Benediktová a Dominika Hroncová, skončilo na 4. místě. 

V polovině května se žáci 2. stupně sešli v atriu nové školy, aby zde prožili hodinu 
doslova nabitou rytmy. Jan Priester a Otomar Kladner, členové pražské hudební 
skupiny Harmonia Universalis, pomohli objevit u mnohých žáků dosud neobjevené. 
Pomocí rytmických nástrojů (djembe, darbuka ,bongo, cabassa, guiro, shacker, 
triangl,…) vytvářeli společně s žáky skvělé rytmy. Hodinové setkání vyvrcholilo 
hrou na „boom whackery“. Každý žák obdržel jeden tento rytmický nástroj a 
společně s hudebníky atriem zazněla Beethovenova Óda na radost. 

Žáci deváté a osmé třídy navštívili v druhém květnovém týdnu v rámci projektu 
Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji soběslavský podnik Motor Jikov. 
Během exkurze si prohlédli výrobní podnik, technické vybavení a ukázky výroby. 

23. 5. navštívili žáci 2. – 5. třídy v KD Milevsko pěveckou soutěž Oběžná dráha.  
I poslední květnový týden byl plný zajímavých besed a setkání. 
23. 5. vystoupil pěvecký sbor naší školy v jistebnickém kostele sv. Michaela. 

Zapojili jsme se tak do celostátní akce Noc kostelů. 
27. 5. byli žáci druhého stupně svědky poutavého vypravování s Petrem 

Kohoutem. P. Kohout je vyléčený gambler. Velmi zajímavě dovedl vypravovat o 
tom, co ho dovedlo několikrát až na samý práh smrti. Ve druhé části setkání  
odpovídal žákům na dotazy, zazpíval několik vlastních písní. 

29. 5. se v podvečer zaplnil sál KD v Jistebnici do posledního místa. Žáci všech 
tříd pod vedením vyučujících připravili pro své rodiče krásná vystoupení – písničky, 
scénky, básničky, tance,… Celý večer moderovala Veronika Pešková a Radek 
Mrzena. 

30. 5. navštívila naši školu paní Ernestýna Švorcová. Připravila pro žáky 9. třídy 
dvouhodinovou besedu o bojích ve 2. světové válce, kterých se sama zúčastnila. 
2. června oslavili žáci prvního stupně Mezinárodní den dětí. Paní učitelky pro ně 
připravily zábavné soutěže a atrakce. Snaha každého byla odměněna drobnou cenou. 
Čtvrťáci a páťáci odehráli zápas ve vybíjené. Vítězem se stali páťáci. Na louce čekala 
na žáky již tradiční jízda na koních. Za odměny na jednotlivé soutěže patří 
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poděkování SRPDŠ, panu Vopravilovi za svezení na koních a Městskému úřadu 
v Jistebnici za posečení louky. 

Naše škola se podruhé zúčastnila cyklistických závodů Táborské okruhy. Mezi 
dvěma desítkami zúčastněných škol, s pouhou ztrátou dvou bodů, obsadili naši 
cyklisté 2. místo. Velkou zásluhu na tom mají tito žáci: Ondřej a Lukáš Vačlena, 
Tadeáš Grym, Jan Dvořák, Jindřich Čítek, David Poledne, Vojtěch a Václav 
Studenovský, Dana Šitnerová, Marek Mrzena, Jaroslav Dušek, Jan Tuček, Pavlína 
Kubů a Martin Kotalík. Mezi jednotlivci v kategorii sedmých tříd obsadil 2. místo 
Tadeáš Grym, v kategorii osmých tříd patřilo 3. místo Ondřeji Vačlenovi. 

V předposledním červnovém týdnu reprezentovali žáci naši školu na Atletickém 
přeboru Táborska. Mladší žáci obsadili 11. místo z 27 zúčastněných škol. Mezi 
jednotlivci byl nejúspěšnější Patrik Vavřík (4. tř.) – 1. místo – skok daleký, Adéla 
Martínková (5. tř.) – 3. místo – kriket, David Ruber (3. tř.) – 3. místo – kriket a Adam 
Lhotka (2. tř.) – 3. místo – kriket. 

Starší žáci  se umístili na 16. místě z 21 zúčastněných škol. Medaili si odnesl 
Michal Kubec (8. tř.) za skok daleký – 572 cm. 
Poslední den školního roku 2013/2014 se s námi rozloučilo 23 žáků 9. třídy. 
Přejeme všem žákům, rodičům, učitelům a ostatním zaměstnancům naší školy krásné 
léto. 

       Kamila Kumžáková 
 

Zprávy z naší mateřské školy 

A zase je tady konec školního roku a 
prázdniny nám klepou na dveře. Co nového 
se událo v naší MŠ? Koncem září 2013 byla 
dokončena rekonstrukce přízemí MŠ. Chtěla 
bych dodatečně poděkovat všem, kteří se na 
této veliké akci podíleli. Nemohu jmenovitě, 
protože bych určitě na někoho zapomněla. 
Při této stavební akci se zrušil kabinet a 
místo něj se vybudovaly nové záchody a 
umývárny. Také se rozšířila šatna a udělalo 

se odvětrávání. Velká třída prošla 
rekonstrukcí a vymalovala se podle 
přání. Nejdůležitější součástí této 
investice byla výstavba nové výdejny 
jídla, která vznikla rekonstrukcí části 
prostor bývalé kotelny na tuhá paliva. Je 
vybavena nerezovým gastronomickým 
zařízením, o které se postarala firma GS 
- Technik. Výdejna nám už rok 
perfektně slouží, dokonale splňuje 
všechny požadavky  a její vzhled je 
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honosný. Veřejnost se o tom mohla přesvědčit při dni otevřených dveří, který MŠ 
uspořádala. 

 Také v letošním roce jsme otevřeli 4 třídy. I., II. a III. třída sídlily v MŠ a IV. 
třída byla v nové budově ZŠ. V pololetí se III. třída a IV. třída vyměnily. To 
znamená, že IV. třída odešla do budovy MŠ a III. třída se přestěhovala do 
budovy nové ZŠ. V obou těchto třídách byli rozdělení předškoláci doplnění 
nejstaršími dětmi, aby to bylo spravedlivé. Všechno probíhalo bez problémů, děti si 
dobře zvykly a staly samostatnějšími. Pobyt v budově ZŠ se jim líbil, mohly využívat 
např. tělocvičnu.  

Během celého školního roku jsme využívali, podle počasí, naši pěknou zahradu, 
která je teď plná lákadel (houpačky, skluzavka apod.). Na vycházkách jsme si všímali 
krásné přírody kolem nás a pozorovali práci lidí.  

V dubnu proběhl zápis do MŠ. Bylo zapsáno 20 nových dětí.  
V naší školce probíhaly během roku tyto kroužky - ZUMBA, VÝUKA NA 

ZOBCOVOU FLÉTNU, LOGOPEDIE,  příležitostně KERAMIKA. V prosinci 
proběhla Mikulášská besídka s nadílkou a návštěvou Mikuláše, anděla a čertů. Dále 
potom vánoční  besídka se stromečkem, dárečky a díky maminkám i s pohoštěním. 
Děti roznášely po Jistebnici vánoční přáníčka a k přání přidaly  básničku i písničku. 
V únoru proběhl maškarní karneval s hudbou a rejem masek. Každý účastník měl 
masku. V březnu jsme po třídách navštívili místní knihovnu. Paní knihovnice se všem 
věnovala. Děti sem velmi rády chodí. V květnu proběhla besídka ke Svátku maminek. 
Byla plná básniček, písniček , tanečků a hry na zobcové flétny. Všechny děti měly 
pro svoji maminku vlastnoručně vyrobený keramický dáreček a přáníčko. Také jsme 
s dětmi navštívili divadelní představení v divadle v Táboře. Každý měsíc jsme měli 
pozvanou některou z divadelních agentur s pohádkou. Podle potřeby p. učitelky 
zahrály dětem různé příběhy zaměřené na danou situaci.  

Hodně jsme byli celý rok v kontaktu se ZŠ. V květnu navštívili předškoláci 
Borovany u Českých Budějovic, kde zhlédli na zámečku divadelní představení a 
potom si prohlédli ZOO. Svoje zážitky hned nakreslili. Spolupracujeme hodně také s 
městským úřadem. Děti zde byly dvakrát na "Vítání nových občánků do života". 
Vystoupily s krátkým pásmem básniček, písniček a hrou na zobcovou flétnu. Děti se 
také zúčastnily různých výtvarných soutěží. Jako první „Červen, měsíc myslivosti“, 
kde dívenka ze IV. třídy obsadila krásné 2.místo. Další výtvarná soutěž měla téma 
„PO očima dětí“. Zde v okresním kole získal 1. místo chlapec ze IV. třídy a 3. místo 
dívenka ze III. třídy. Měli jsme velikou radost a o to větší, že tentýž chlapec se  v 
krajském kole umístil na krásném 3. místě. I během letošního roku absolvovali 
předškoláci 10 lekcí plavání v bazénu v Táboře. Vše zakončili "Mokrým 
vysvědčením". Na závěr školního roku se předškoláci rozloučili s MŠ pásmem 
písniček, básniček a hrou na zobcovou flétnu. Sezení se zúčastnili p. starosta Mgr. V. 
Mašek, p. ředitel ZŠ Mgr. D. Petržel, rodiče dětí a personál MŠ. Děti dostaly na 
památku dárečky a všichni jim popřáli krásné prázdniny a hodně úspěchů ve škole. A 
teď už: „HURÁ PRÁZDNINY!“ 

Alena Součková, vedoucí učitelka 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí – Zpráva o činnosti v roce 2013 

20 
 

Zpráva o činnosti Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2013 
Opět uběhl rok v životě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo 

břemeno. Dovolte nám seznámit Vás s tím, co se v roce 2013 na území dvanácti obcí 
(Balkova Lhota, Borotín, Červený Újezd, Heřmaničky, Ješetice, Jistebnice, Mezno, 
Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a Střezimíř) událo.  

 Během roku došlo ke dvěma významným organizačním událostem. Nejdříve 
Společenství částečně opustil Zdeněk Sedláček, dlouholetý pečovatel-poradce, který 
se od srpna 2013 stal zaměstnancem Svazu měst a obcí ČR. Působí tam jako 
regionální koordinátor v rámci projektu s názvem Rozvoj meziobecní spolupráce. 
Nicméně i nadále zajišťuje organizační chod Společenství a přípravu projektových 
žádostí. 

 Další velkou změnou je snížení počtu členů Společenství o jednu obec. Jde o 
obec Smilkov, kde o vystoupení obce rozhodlo zasedání jejího zastupitelstva dne 30. 
10. 2013.  

Valná hromada Společenství obcí Čertovo břemeno se v roce 2013 sešla 
celkem šestkrát, pokaždé v Borotíně. Kontrolní výbor Společenství se v roce 2013 
sešel také celkem šestkrát, vždy 1 hod před konáním valné hromady. Předsedou 
svazku je i nadále Ing. Antonín Brož, místopředsedkyní je Miroslava Jeřábková a 
účetní Jana Čermáková. 

Podpořené projekty Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2013 

Greenways Čertovo břemeno – dobrý kraj, dobré Greenways 

V polovině roku 2013 byl dokončen projekt s názvem „Greenways Čertovo 
břemeno – dobrý kraj, dobré Greenways“. Projekt byl podpořen Nadací Partnerství ve 
výši 40.000,- Kč a spoluúčast našeho Společenství obcí Čertovo břemeno byla rovněž 
40.000,- Kč.  

 Byly realizovány aktivity dvou cílů projektu. Prvním bylo technické 
zkvalitnění a doplnění vybavení tras Greenways Čertovo břemeno a druhým zajištění 
propagace nabízených služeb pro uživatele stezek. Konkrétně: zřízení hlavního 
informačního místa Greenways Praha-Vídeň a Greenways Čertovo břemeno na 
vyhlídkovém místě Kostelec (rozcestí turistických tras), technická realizace 
Vycházkového okruhu okolím Červeného Újezdu (obec Červený Újezd), technické 
zkvalitnění a doplnění vybavení tras Greenways Čertovo břemeno a vydání 
propagačního letáku o naučných stezkách na Greenways Čertovo břemeno.  

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 

Z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 byly podpořeny 
dva projekty našeho Společenství. Prvním byl projekt s názvem Pečovatel – poradce 
mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno podpořený ve výši 24.500,- Kč. 
Dotace byla použita na financování poradenské činnosti poradce Zdeňka Sedláčka, 
který se stará o chod svazku obcí a administraci realizovaných projektů.  
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Druhý podpořený projekt ve výši 485.000,- Kč měl název Rozvoj občanské 
vybavenosti mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno (Dotační titul č. 7 
– Integrované projekty venkovských mikroregionů). Cílem projektu bylo 
zkvalitňování občanské vybavenosti sloužící místním obyvatelům, podpora 
zájmových činností pro všechny věkové skupiny obyvatelstva a pomoc při organizaci 
kulturních, společenských a sportovních aktivit. Potvrdil se tak náš předpoklad, že 
technicky funkční a kvalitně vybavené společenské prostory a plochy umožňují 
setkávání spoluobčanů, rozvíjejí jejich zájem organizovat něco pro druhé a obecně 
zvyšují kvalitu života ve venkovských oblastech. Rozpočet: celkem = 788.772,- Kč, 
dotace = 485.000,- Kč (61,5 %), spoluúčast = 303.772,- Kč (38,5 %).  

V rámci projektu jsme realizovali konkrétní aktivity ve třech oblastech: 

Zkvalitňování základní občanské vybavenosti - především objektů a prostranství, kde 
se lidé setkávají. Byla provedena oprava 8 objektů občanské vybavenosti ve čtyřech 
obcích našeho mikroregionu. V Borotíně bylo vyměněno šest okenních výplní na 
západní stěně budovy kulturního domu. Na území Jistebnice byla vyměněna okna a 
dveře ve čtyřech osadních domcích ve Zvěstoníně, Vlásenici, Hůrce a Svoříži. V 
Radkově byla provedena oprava a nátěr fasády budovy bývalé školy, dnes radnice a 
společenského domu. V Nadějkově proběhla obnova budovy tělocvičny. Bylo nutno 
provést zazdění 3 okenních otvorů, výměnu 10 ks oken a výměnu 1 ks vchodových 
dveří. V Brtci u Nadějkova se opravoval osadní domek, došlo k výměně 4 ks oken a 1 
ks vchodových dveří.  

Na fotografii vlevo je vidět původní stav budovy tělocvičny v Nadějkově. Bylo nutno 

provést zazdění 3 okenních otvorů, výměnu 10 ks oken a výměnu 1 ks vchodových 

dveří. Výsledek je vidět na fotografii vpravo.  

Podpora technického zázemí pro organizaci kulturních a společenských akcí a aktivit 
- provedli jsme údržbu 10 ks informačních panelů na území 3 obcí – Jistebnice, 
Borotín a Radkov, vydali jsme propagační materiál o mikroregionu v nákladu 3000 
ks a aktualizovali jsme software web-stránek www.certovo-bremeno.cz.  
Přímá organizace společenských, kulturních a sportovních akcí a zajištění jejich 
propagace – podpořili jsme 5 tradičních sportovně-společenských akcí na území 
mikroregionu.  
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1. Tradiční Turnaj v košíkové o pohár Čertova břemene se konal 20. 6. 2013 
v Borotíně. 

2. Vytrvalostní jezdecké závody - „Jízda Čertovým břemenem“ proběhly ve dnech 5. 
– 7. 7. 2013.  

3. Již 11. ročník mikroregionální akce „Hry bez hranic“ se konal dne 29. 06. 2013 na 
hřišti ve Starcově Lhotě (obec Nadějkov). Zvítězil tým Boříci Horní Borek (z 
místní části obce Červený Újezd), druhé skončilo družstvo Jistebnice – Kdo si 
hraje, nezlobí a na třetím místě se umístilo družstvo Hasiči Pikov. 

4. Jistebnický MTB cyklomaraton se konal dne 31. 8. 2013.  

5. Organizace tradičních Fikarských slavností v Nadějkově proběhla během podzimu.  

Projekt MAS Krajina srdce 2011 

Do Fiche č. 6 - II.1.3. Území zpřístupněné účastníkům cestovního ruchu byl 
v září 2011 naším svazkem obcí předložen projekt s názvem „Zkvalitňování zelených 
stezek Greenways Čertovo břemeno“. Projekt byl podpořen ve výši 109.340 Kč a 
smlouva se Státním zemědělským intervenčním fondem byla podepsána dne 24. 4. 
2012. Výsledkem projektu budou tři cílové aktivity: vznik nové Naučné stezky J. E. 
Kypty okolím Borotína, doplnění 15 ks infopanelů na Vyhlídkovou trasu Střezimíř a 
doplnění drobného turistického mobiliáře (např. infopanely, lavičky, rozcestníky, 
posezení) v rámci turistických tras Greenways Čertovo břemeno. Projekt byl ukončen 
v dubnu 2014. 

Projekt MAS Krajina srdce 2012 

Do Fiche č. 6 - II.1.3. Území zpřístupněné účastníkům cestovního ruchu byl 
v září 2012 naším svazkem obcí předložen projekt s názvem „Rozvoj zelených stezek 
Greenways Čertovo břemeno“. Projekt byl odsouhlasen k podpoře v plné výši 
180.000,- Kč. Konkrétně se měnily zastaralé mapové části informačních panelů na 
území celého mikroregionu, na návsi v Jetřichovicích byl instalován nový informační 
panel a proběhla oprava turistické trasy Prčice – Kvašťov. Druhá část projektu byla 
věnována propagaci turistických tras Greenways Čertovo břemeno, která byla 
zajištěna vydáním informačního letáku s mapou našeho území. Projekt byl ukončen 
v listopadu 2013, následně zkontrolován pracovnicemi MAS Krajina srdce a 
pracovníky Státního zemědělského intervenčního fondu. 

Program LEADER v roce 2013  

V únoru 2013 byly z území našeho svazku obcí předloženy a k podpoře 
odsouhlaseny následující projekty. Městys Borotín získal dotaci ve výši 349.440,- Kč 
na realizaci projektu s názvem Oprava a vybavení společenského sálu v Borotíně a 
dotaci ve výši 100.000,- Kč na realizaci projektu s názvem Péče o kulturní dědictví 
městyse Borotín. Město Jistebnice získalo dotaci ve výši 349.440,- Kč na realizaci 
projektu s názvem Obnova a rozvoj obecního domku v Makově. Obec Mezno získala 
dotaci ve výši 218.050,- Kč na realizaci projektu s názvem Obnova a rozvoj využití 
hasičského domu v Mezně. Město Sedlec-Prčice získalo dotaci ve výši 289.339,- Kč 
na realizaci projektu s názvem Sušetice – místo pro všechny generace.  
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V květnu 2013 proběhla desátá výzva předkládání projektů do programu 
LEADER. Obcemi našeho Společenství bylo předloženo několik projektů, ale 
nakonec byl úspěšný pouze jeden. Obec Smilkov získala dotaci ve výši 206.245,- Kč 
na realizaci projektu s názvem Obnova hasičského domu ve Smilkově. Ve stejné 
výzvě uspěla i obecně prospěšná společnost Český Merán, která na svůj projekt 
s názvem Naučná stezka Za krásami Českého Meránu – Sedlecká část získala dotaci 
ve výši 180.000,- Kč. Na přípravě všech výše uvedených projektů se podílel Z. 
Sedláček, pečovatel-poradce Společenství. 

Projekt s názvem „Doplnění systému separace odpadů na části území 
Společenství obcí Čertovo břemeno“  

Projekt s výše uvedeným dlouhým 
názvem byl předložen do Operačního 
programu Životní prostředí, prioritní osy 
číslo 4.1. - Zkvalitnění nakládání 
s odpady. Prvním cílem projektu byl 
nákup 114 kusů separačních nádob 
(kontejnery na tříděný odpad) pro území 
obcí Borotín, Jistebnice a Nadějkov. 
Druhým cílem projektu bylo pořízení 
svozového vozu s příslušenstvím. Vůz 
značky MAN je určen pro svoz 
separovaného odpadu k jeho dalšímu 
zpracování. Na realizaci projektu jsme získali dotaci ve výši 5.113.444,- Kč.  

Údržba zimních běžkařských tras na území Společenství obcí Čertovo břemeno 
a okolí 

Od Krajského úřadu Jihočeského kraje jsme opět získali příspěvek ve výši 
50.000,- Kč na údržbu běžeckých tras v rámci projektu „Lyžařské trasy 
v mikroregionu Čertovo břemeno pro sezónu 2013/2014“. Z důvodu špatných 
povětrnostních podmínek a nedostatku sněhu byla realizace aktivit projektu přesunuta 
do roku 2014. Na území obcí Borotín, Jistebnice a Nadějkov budou opraveny mostky 
a cesty, kudy vedou běžkařské trasy. 

Příprava podkladů pro nový strategický plán MAS Krajina srdce pro období 
2014-2020 

V roce 2013 začala příprava nového strategického plánu MAS Krajina srdce 
pro období 2014-2020. Na základě této strategie bude možné čerpat finanční 
prostředky v novém programovacím období Evropské unie. Všichni starostové 
vyplnili katalog projektů své obce. Za MAS Krajina srdce přípravy strategie zajišťuje 
Petr Hienl.  

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  
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EU fondy jako slibný stimul pro lepší zítřky 

(Jihočeský kraj) 

Letošní rok je důležitý pro občany Evropské unie ze dvou důvodů. Nejen že se v 

květnu konaly volby do Evropského parlamentu (EP), zároveň je to i první rok 

sedmiletého plánovacího období 2014-2020 pro strukturální fondy EU. Z pozice 

člena Rozpočtového výboru EP mohu potvrdit, že téma EU fondů se v Bruselu hojně 

diskutovalo a stále diskutuje. Podívejme se nejdříve do statistik. V minulém 

programovacím období 2007-2013 byl Jihočeský kraj společně s Plzeňským krajem 

součástí tzv. regionu soudržnosti Jihozápad, který měl k dispozici zhruba 20 miliard 

korun v rámci vlastního regionálního operačního programu (ROP Jihozápad).  Ke 

konci roku 2013 bylo v tomto ROPu podpořeno více než 626 projektů v celkové výši 

přesahující 20 miliard korun, což je jistě významná částka. Tato čísla implikují, že je 

téměř celá alokace rozdělena mezi příjemce dotací. Dále má ROP Jihozápad ve 

srovnání s dalšími operačními programy nejvyšší hodnotu certifikovaných nákladů 

uznaných Evropskou komisí, což je taktéž pozitivní. Problémem zůstává nedočerpání 

EU fondů, které na celorepublikové úrovni loni dosáhlo 10 miliard korun, 

v Jihočeském kraji významné nedočerpání naštěstí nehrozí. 

A kam že se poděly ty miliardy pro Jihočeský kraj? Jistebnice v posledních letech 

čerpala z evropských fondů přibližně 20 milionů Kč. Prostřednictvím MAS Krajina 

srdce Jistebnice získala přes 1 milion Kč. 

A co čeká EU fondy v další sedmiletce? Budou to kvantitativní i kvalitativní 

změny. Za prvé, dostaneme z EU fondů méně, což je jedno z nelichotivých dědictví 

bývalé Nečasovy eurospektické  vlády. Česká republika bude mít v období 2014-

2020 k dispozici cca 550 miliard korun, což je téměř o třetinu méně, než 800 miliard 

korun v předešlém období 2007-2013, které vyjednala sociálně-demokratické vláda 

Jiřího Paroubka. Za druhé, dojde ke kvalitativnímu posunu v oblasti podporovaných 

aktivit směrem k posílení konkurenceschopnosti ekonomiky. Jak to bude vypadat 

v praxi? Již nebude tolik peněz na opravu silnic a výstavbu školek, ale peníze budou 

více směřovat například na podporu výzkumu, nových technologií a spolupráci na 

regionální i mezinárodní úrovni. Jihočeský a Plzeňský kraj bohužel nebude mít 

vlastní ROP v dalším období, neboť bude pouze jeden ROP na národní úrovni místo 

dosavadních sedmi. Nicméně i tak se naskytne plno příležitostí financování projektů. 

V Jistebnici je to například zateplení a změna způsobu vytápění domu 

s pečovatelskou službou. 

Co říci závěrem? Strukturální fondy a politika soudržnosti EU má pozitivní efekty 

na občany,  firmy a vůbec na celou ekonomiku, a proto je třeba tomuto tématu 

věnovat pozornost. Jihočeský kraj má poměrně dobrou startovací pozici pro efektivní 

využití těchto fondů a byla by velká škoda ji do budoucna nevyužít.  

    Vojtěch Mynář 
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Diskuse k Úložišti jaderných odpadů –příspěvky Zpravodajů 02 a 03 
z r.2013 

 
Ve svém příspěvku chci upřesnit některé výroky z příspěvků Zpravodajů v roce 

2013, konkrétně pana Dindy v čísle 02/2013 a paní Douglas v čísle 03/2013.  

Nejdříve zopakuji část školního učiva.  

Přírodní uran U92 se skládá ze tří izotopů a z nich jsou pro reaktory nejdůležitější 
první dva izotopy 238U92 ,  235U92 , (234U92 ). Izotop 238U92 představuje 99,28 % 
přírodního uranu, izotop 235U92 představuje 0,71 % přírodního uranu a izotop 234U92 
představuje 0,0051 % přírodního uranu.  

Převážná většina světových energetických jaderných reaktorů štěpí uran 235U92 
pomocí tepelných neutronů, to jsou neutrony, které vznikly štěpením uranu a 
srážkami s atomy vody, nebo grafitu (používá se pro jejich označení pojem 
moderátor) se jejich energie snížila na hodnotu potřebnou k rozštěpení izotopu 
235U92. Protože reaktory a jejich vnitřní části jsou většinou vyrobeny z oceli a ty také 
pohlcují neutrony, tak se musí pro zajištění štěpení uranu v reaktoru zvýšit obsah 
izotopu 235U92 v uranu z 0,7 % na hodnotu cca 3,0 až 4,0 %. Toto se provádí 
procesem nazvaným obohacování uranu.  

Z takto obohaceného uranu se vyrobí palivové tabletky (malé válečky podobné 
tabletám Paralenu), kterými se naplní palivové trubky (nazývané proutky) a trubky se 
uzavřou. Z určitého počtu proutků se sestavují palivové kazety a každý jaderný 
reaktor obsahuje určitý počet palivových kazet, který se nazývá vsázka paliva. Ve 
většině jaderných reaktorů se ročně vyměňuje 1/3 nebo 1/4 palivových kazet 
v závislosti na délce palivového cyklu, tj. doba, za kterou se vymění všechny kazety 
v reaktoru. Kdo navštívil informační středisko JE Temelín, tak mohl vidět maketu 
temelínské palivové kazety. 

Nyní chci blíže upřesnit, jak se skladuje na JE Temelín použité jaderné palivo a 
jak je postavena ona „kolna“, kterou uvádí pan Dinda. Částečně také odpovím na 
některé připomínky paní Douglas. 

Po vyjmutí jaderného paliva z reaktoru se toto palivo chladí v bazénu vyhořelého 
paliva vedle reaktoru po dobu 10 roků. Za tuto dobu klesne tepelný výkon jedné 
palivové kazety na hodnotu cca 1,0 kW a klesne částečně radioaktivita rozpadem 
radioaktivních izotopů s krátkým poločasem rozpadu. Po 10 letech skladování se 
těmito kazetami plní skladovací kontejnery CASTOR. Každý CASTOR pojme 19 
kazet. Naplněný a uzavřený kontejner CASTOR je převezen od reaktoru do 
meziskladu použitého paliva („kolny“ dle p. Dindy). 

Kontejner CASTOR je tlustostěnná nádoba s tloušťkou stěny cca 400,0 mm o 
průměru cca 2,3 m a výšce 5,5 m se dvěma víky – primární a sekundární, vyrobená 
z oceli a kujné litiny. Uvnitř kontejneru je vestavba pro zasunutí palivových kazet. 
Vnější plášť CASTORU je žebrovaný pro lepší odvod tepla do vzduchu. Kompletní 
prázdný kontejner CASTOR má hmotnost cca 100,0 tun. Vnitřní prostor CASTORU 
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je naplněn heliem. Odvod tepla z palivových kazet je tedy realizován přestupem 
tepla do plynu a přes litinovou stěnu do vzduchu. U každého CASTORU je jako 
kontrolní prvek měřena povrchová teplota a tlak mezi víky. 

V meziskladu použitého paliva může být CASTOR skladován po dobu cca 40 
roků, resp. do doby naplnění kapacity meziskladu. 

Budova meziskladu je velká hala s jeřáby pro přepravu CASTORů a dalšími 
technologickými systémy, jako je vzduchotechnika, osvětlení, měřící okruhy, řídící 
místnosti, místnosti pro personál, atd. Pro vytvoření Vaší představy o velikosti 
skladu uvádím jeho celkovou velikost: hlavní část budovy (sklad pro CASTORy) má 
půdorysné rozměry cca 50x75m a půdorysná plocha budovy je cca 5500,0 m2 a 
plocha dvou skladovacích hal pro kontejnery CASTOR je cca 3000,0 m2.  

Paní Douglas uvádí pojem vyhořelé palivo a dále cituji „ ale ve skutečnosti jsou 
odkládané palivové články z 95% aktivní“. Nevím, co přesně paní Douglas myslela 
údajem 95 % aktivní, ale vyhořelé palivo je vyhořelé palivo. Pro reaktor v JE 
Temelín je toto palivo již nepoužitelné pro další provoz reaktoru. Pro jiné typy 
jaderných reaktorů, takzvané rychlé reaktory je současné vyhořelé palivo 
potenciálním palivem. V minulém období asi do r. 1980 byly ve světě pouze 4 rychlé 
reaktory : 1-USA;  2-Francie a 2- Sovětský svaz.  

Radioaktivita vyhořelého paliva samozřejmě klesá pomalu, protože pokles 
radioaktivity závisí na době poločasu rozpadu konkrétního radioaktivního izotopu. 
Poločas rozpadu je doba, za kterou se rozpadne (změní) polovina atomů v 1 kg 
radioaktivního izotopu. Poločasy rozpadů radioaktivních prvků jsou od sekund až po 
tisíce a desetitisíce roků.  

Pro lokalitu výstavby jaderného úložiště platí řada požadavků, obdobně jako pro 
výběr místa výstavby jaderné elektrárny. Z těchto důvodů je asi nepodstatné uvádět, 
jaké místo mají zvolené v jiných státech, protože každý stát má jiné geologické 
možnosti a podmínky a vzhledem k počtu parametrů pro úložiště nelze jednotlivé 
lokality srovnávat ve všech parametrech.  

V tomto roce si připomínáme 100. výročí vzniku první světové války. Naše 
generace mohou provést porovnání, jak se žilo tehdy a jak žijeme nyní. Celkově 
lidstvo vykonalo za100 roků velký pokrok.   

Z tohoto důvodu věřím, že jaderné palivo v úložištích se nebude skladovat tisíce 
let, protože technický pokrok v budoucích letech přinese nové technické objevy a 
technologie, které umožní toto palivo využít dříve.  

Je docela možné, že za dalších 100 roků se naši potomci budou divit naší diskusi 
a našim obavám, protože již budou běžně využívat naše vyhořelé palivo.  

 

  Ing. Josef Šobra, Č. Budějovice 
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Informace o aktuálním dění  při vyhledávání  vhodné  lokality pro 
umístnění a vybudování  hlubinného úložiště (HÚ) 

 

V loňském roce došlo ze strany Správy úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO) 
k podání žádosti o stanovení průzkumného území pro zvláštní zásahy do zemské 
kůry na naší lokalitě prostřednictvím s.p. DIAMO. Tímto krokem došlo k porušení 
slibu státu, že bez souhlasu dotčených obcí nezahájí průzkumné práce.  Žádost je 
zpracovává na Ministerstvu životního prostředí (MŽP) v ČB.  Účastníky tohoto 
řízení jsou dotčené obce a neziskové organizace z naší lokality. K této žádosti byly 
podány písemné připomínky, které byly ze strany státu a SÚRAA odmítnuty. Letos 
v květnu proběhlo ústní jednání, na kterém byly zopakovány námitky k žádosti. Nyní 
se čeká na rozhodnutí MŽP. 

V květnu proběhlo v Jistebnici setkání zástupců SÚRAA se zastupiteli města 
Jistebnice, obcí Nadějkov a Božetice. Na této schůzce byla prezentována ředitelem 
JUDr. Prachařem nová strategie způsobu jednání. Ze strany zastupitelů byl vyjádřen 
většinový nesouhlas s aktivitami ohledně HÚ. Začátkem června došlo k odvolání 
ředitele SÚRAA JUDr. Prachaře a následně byl pověřen řízením úřadu RNDr. 
Slovák. Nyní je otázkou, jakým směrem se budou další jednání ubírat. 

Dále v květnu se konal seminář v Senátu ČR, kde byly prezentovány postoje všech 
zapojených stran v problematice vyhledávání HÚ.  Na závěr semináře byla přislíbena 
aktivní účast při jednání  s dotčenými obcemi od řídících pracovníků ministerstev. 
Na základě toho proběhla 27. června schůzka s ministrem MPO, které se účastnil za 
naší lokalitu starosta města Jistebnice Mgr. Mašek a Ing. Černý, starosta Nadějkova. 

V průběhu letošního a příštího roku probíhá průzkum Sociologického ústavu 
akademie věd k postoji dotčených stran v procesu vyhledávání lokality pro HÚ. 
V rámci tohoto průzkumu již proběhlo první kolo diskuzí s vybranými zástupci z řad 
občanů naší lokality. 

V současné době dochází ke změně postoje části obyvatel k výstavbě HÚ 
s vidinou finančních kompenzací slibovaných od státu. Zároveň se objevují názory 
na zpochybnění proběhlého referenda proti výstavbě HÚ ve smyslu, že při účasti 
53% obyvatel z čehož bylo 97%proti HÚ, se zbylých  nezúčastněných 47% obyvatel 
považuje za příznivce HÚ . Jinými slovy, lidé, kteří zpochybňují referendum, říkají, 
že 47% obyvatel je pro úložiště, což můžeme považovat za mylné šíření názorů 
obyvatel. 

Na závěr krátkého souhrnu o dění ohledně vyhledávání vhodné lokality pro 
vybudování HÚ je dobré poznamenat, že máme přislíbenou podporu v boji  proti 
vybudování HÚ na území naší lokality od zástupců Jihočeského kraje v čele 
s hejtmanem Jiřím Zimolou. Zmíněná podpora je zjevná i v připravované aktualizaci 
zásad územního rozvoje kraje, kde není počítáno s výstavbou HÚ ani s hlubinnými 
vrty na území Jihočeského kraje. 

Další informace o HÚ lze najít na www.surao.cz, www.zachovalykraj.cz. 
Ing. Jiří Popelka 
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Z historie Makova- 8.díl  
(z pamětní knihy Makova) 

Meliorace  

Počátkem února 1924 založeno vodní družstvo, jež si vytklo za úkol melioraci 
pozemků a regulaci potoka. Předsedou zvolen Šmejkal František, místopředsedou 
Švec Josef, jednatelem Novák František č.6 (syn), pokladníkem Novák Josef č.4. Ing. 
Horáček z Tábora vyhotovil rozpočet na 10 870 Kč. Vzhledem k tomuto ohromnému  
nákladu, který by nebylo možno družstvu na svůj vlastní účet financovati, požádán 
zemský správní výbor o subvenci. 

Nájem honitby 

Na podzim roku 1925 se konaly volby členů honebního výboru. Zvoleni byli 
Pechánek Josef, Novák František č.6 a Balek Josef. 

Od 1. února 1926 pronajata byla honitba Otomaru Nádhernému, majiteli panství 
Jistebnice za 1500 Kč, 4000 smrčíků k sázení a každý majitel domu měl nárok na 2 
díly pařezů za polovičku vydražené ceny. 

Přefaření 

Naše obec jest přifařena do Dražic, ačkoliv máme do Jistebnice bližší a schůdnější 
cestu, o čemž svědčí ta okolnost, že odedávna chodí naši osadníci na bohoslužby do 
Jistebnice.  Již v dřívějších dobách ucházeli se o přifaření k Jistebnici, ale nemohli 
toho  docíliti. 

Na jaře roku 1925 bylo Dražicům nařízeno vystavěti nový hřbitov, což by 
vyžadovalo značného finančního nákladu. I rozhodla se obec opět zažádati o 
přefaření. Byla podána žádost na konsistoř do Českých Budějovic. Bylo však 
poukázáno, že dříve nutno jednati s farářem dražickým Em. Spálenským. Tento 
teprve po delší době svolil, ale obec musela mu dáti odstupné ve výši 3000 Kč. 
Obyvatelstvo bylo rozhodnuto v případě, že jednání se zmíněným farářem selže, 
vystavěti si vlastní hřbitov pro naši obec. 

Kovárna adaptace 

Obecní kovárna, která byla příčinou tolika sporů v naší obci, uznána byla v roce 
1922 komisí určenou okresní pol. správou v Táboře za nezpůsobilou, ježto měla 
doškovou střechu a nařídila obci by do konce roku 1926 pořídila krytinu, která by 
předpisům vyhovovala. Pod tuto krytinu bylo třeba nového krovu. Obec nechala si 
vyhotoviti rozpočet od Benáka z Padařova, jenž zněl na 5 170 Kč bez dovozu 
materiálu. Stavební technik Churaň ze Sepekov podal rozpočet výhodnější, a proto 
mu také práce zadána byla. Podle rozpočtu Churaně bylo lze značné částky ušetřiti 
tím, že by každý poplatník vykonal nějaké práce zdarma. Za tím účelem svolal 
starosta valnou hromadu, která návrh na konání prací zadarmo zamítla. 
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Obecní knihovna 

Tato založena byla počátkem roku 1923 a dnes čítá přes 50 svazků. Z obecního 
jmění dostává knihovna roční příspěvek 150 Kč. Prvním knihovním jest Novák 
Jos.č.22. 

Účty, rozpočet a počátek sjednocení obce 

Na den 2. února 1926 svolána schůze obecní finanční komise, která měla vyříditi 
obecní účty za rok 1925 a schváliti rozpočet na rok 1926. 

Po vyčerpání programu ujal se slova Melichárek František, který jest též členem 
obecní finanční komise a jménem oposice žádal starostu, by svolal novou valnou 
hromadu, ujistiv jej předem, že práce k obecní kovárně budou vykonány 
poplatnictvem zdarma a nájemné z honitby že připadne obecní pokladně. Že se hasiči 
opravdu budou snažit upláceti úrok z dluhu za hasičskou stříkačku, použitím čistého 
výnosů z pořádaných zábav. Jenom v případě, že by se jim potřebné částky nedostalo, 
požádají obec o výpomoc. Starosta vyhověl žádosti Melichárka a svolal novou valnou 
hromadu na den 12.února 1926. Po několika létech byla opět celá obec jednoho 
náhledu. Sepsáno prohlášení, by nájemné z honitby připadlo obci, práce k adaptaci 
kovárny konány zdarma a úrok na dluh na stříkačku v případě potřeby podvoluje se 
hraditi obec. 

Spor o honební katastr 

Obec Vlásenická činila si nárok na honební katastr, jehož hranice měla děliti cesta 
k Vlásenici od Mostek počínaje tak, aby levá strana připadla k Makovu, pravá 
k Vlásenici. Výměnou dávaly panské čtvrtky v „Paloukách“ a Slunečkovo pole u 
cesty po levé straně k Vlásenské kapličce. Požádala starostu obce v Makově, aby za 
tím účelem pozval honibného starostu a některé zástupce obce a sdělil jim, kdy by 
bylo možno, aby se k nám dostavili a o svém návrhu jednali. Pozvání byli na den 
31.leden 1926. Dostavili se za obec Vlásenici: starosta Tesař, Šitner, Vocílka, Šita, za 
obec Makov: Švec Jos. starosta, Pechánek Jos., Novák Fr. Č.6, Máchal Jos., Balek 
Jos. Jednání však selhalo. Návrh obce vlásenické byl zamítnut, jelikož naše obec 
tímto považovala se za poškozenou. Obrátili se tedy vláseničtí na okresní správní 
komisi v Táboře, žádajíce o rozhodnutí této sporné záležitosti. Okresní správní 
komise vyžádala si protokoly honebního výboru a obecního zastupitelstva. Zněly 
však k návrhu vlásenických opět odmítavě. Podle rozhodnutí shora zmíněného úřadu 
tvoří hranice honebního katastru  mezi Makovem a Vlásenicí cesta k Homoli a mez 
mezi Panským širokým a polem kováře Vocílky z Oudin. 

Úroda v r.1925 

Úroda v roce 1925 byla pro zemědělce dosti dobrá. Obilí bylo dostatek. Srpen a 
září byly měsíce hodně deštivé. 24. srpna strhla se v noci bouře a byla tak veliká 
povodeň, že nebylo pamětníka podobné spousty vod. Nám odnesla u Kletného 17 kop 
otavy a i jiným způsobila škody. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č.3/2014 
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Slavnostní projev ze dne 26.4.2014 u příležitosti rekonstrukce 

rodného domu Rudolfa Berana v Pracejovicích 

Dne 26.4.2014 proběhla v Pracejovicích slavnost u příležitosti dokončení 
rekonstrukce rodného domu Rudolfa Berana, které se zúčastnilo mnoho významných 
hostů včetně delegace z našeho města. 

Rudolf Beran (28. prosince 1887 Pracejovice – 28. února 1954 Leopoldov), český 
agrární politik a československý ministerský předseda se stal po Antonínu Švehlovi 
předsedou agrárníků a navázal tak na práci padařovského rodáka  Alfonse Šťastného, 
který byl starostou Padařova a poslancem Českého zemského sněmu. Bránil zájmy 
zemědělců a selského stavu. Založil Českomoravskou stranu hospodářskou, jejíž 
myšlenky pomohly k založení agrární strany. 
 
Slavnostní projev: 

Dnes je vpravdě významný den pro naši obec, neboť se podařilo po téměř 
čtyřletém úsilí dovést do zdárného konce záměr opravit a zmodernizovat rodný dům 
Rudolfa Berana. 

Myšlenka na opravu tohoto domu je však starší. S různě dlouhými přestávkami se 
tímto nápadem zabývala zastupitelstva obce již od poloviny devadesátých let, avšak 
příhodná doba k realizaci nastala až nyní. 

Když mluvíme o rodném domu Rudolfa Berana, nesmíme opomenout ani toho, kdo 
se v tomto domě narodil, neboť jemu vděčí naše obec za mnohé, co se zde 
vybudovalo. 

Letos uplynulo od smrti Rudolfa Berana 60 let a není náhodou, že právě tento rok 
byl vyhlášen rokem Rudolfa Berana. 

Naše obec nemohla zůstat stranou těchto událostí a abychom podpořili úsilí o 
rehabilitaci a morální satisfakci našeho slavného rodáka, tak zastupitelstvo obce na 
svém letošním dubnovém zasedání slavnostně schválilo usnesení, v němž „obnovuje a 
opětovně uděluje čestné občanství panu Rudolfu Beranovi“. 

Tímto krokem, stejně tak i obnovením pamětní desky a otevřením pamětní síně 
v jeho rodném domě, chceme přispět k tomu, aby se Rudolfu Beranovi dostalo 
spravedlivého hodnocení, ocenění a uznání celého jeho života a díla, které vykonal 
pro vlast, region a naší obec. 

Až půjdeme průvodem k rodnému domu Rudolfa Berana, vzdáme u Švehlova domu 
poctu i Antonínu Švehlovi, který byl Rudolfu Beranovi velkým vzorem a učitelem.    
Právě Rudolf Beran byl hlavním iniciátorem stavby tohoto domu na počest Antonína 
Švehly. 

A nyní bych požádal velitele sboru dobrovolných hasičů pana Josefa Vránu, aby 
zavelel k slavnostnímu pochodu a my se v průvodu připojíme.     

 
Jaroslav  Kuberna, starosta  
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Forbína 

Zdravím příznivce našeho ochotnického spolku. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat za Vaši účast a podporu na druhé přehlídce 

ochotnických divadel Jistebnický guláš. Mohli jsme vidět soubory z Nadějkova, 

Božejovic, Dražic, ale i vzdálenější Mladé Vožice. Nechybělo ani vystoupení pro děti 

v podání souboru Já to jsem. Forbína tentokrát nelenila a uvedla v tomto víkendu tři 

hry- dvě premiéry (horor Psí hřbitov a komorní drama Normální okruh) a upravenou 

verzi hry Tři tety. Celkem tedy 8 vystoupení. Za celou Forbínu děkuji, že jste si našli 

čas a věřím, že jste si na Gulášku pochutnali☺. Myslím, že se můžeme těšit na další 

pokračován. 

Kdo jste zmeškal reprízy her Psí hřbitov a Normální okruh odehrané 13. 6., 

můžete zkusit dorazit na následující akce: 

• 4.7. budeme hrát obě představení ve Fokusu Tábor. Hrát se bude venku na 

zahradě. 

• 12.7. zahrajeme Psí hřbitov na divadelní scéně festivalu Mightysounds. 

• 22.8. Psí hřbitov i Normální okruh v Mladé Vožici. Spřátelený soubor Voživot 

pořádá druhý ročník divadelního festivalu Vokule. Hrát se bude v šapitó. 

Čekají nás tedy nové zkušenosti s hraním venku nebo stanech a myslím, že by to 

mohl být zajímavý zážitek i pro Vás. Tak přijďte☺. Kdo má ale přece jen radši 

divadlo doma v Jistebnici, určitě se tu ještě jednou ukážeme. 

Tolik k prázdninám a myslím, že už teď můžu prozradit pár plánů na podzim- 

nejenže začneme tradičně v září zkoušet něco nového, aby bylo na co zajít o 

Vánocích, ale rádi bychom pozvali i jeden až dva další ochotnické soubory. Zatím 

jednáme s Bechyňskými, zdali by nám tu nesehráli svou verzi Doby kamenné 

(Forbína tuto hru uvedla v roce 2010) a dalším souborem by mohl být Voživot se 

svou hrou Moje sestra Maryša, který měl na Jistebnickém guláši slušné ohlasy. Tak 

věřím, že se máme na co těšit. 

Sledujte www.forbina.cz, https://www.facebook.com/ForbinaJistebnice popř. 

nástěnku před obchodním domem. 

Za celou Forbínu Vám přeju krásné léto      

Zuzka Dlouhá 
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Školní rok 2013-14 u skautů 

Na následujících řádcích bychom Vám v rychlém přehledu rády přiblížily a 
shrnuly dění v našem oddíle.  

V letošním školním roce se náš oddíl podílel na dvou celostátních charitativních 
sbírkách . V říjnu to byla sbírka Postavme školu v Africe, kterou kromě prodeje 
výrobků na náměstí doprovázelo divadelní představení na motivy pohádky Láska 
rohatá a koncert Miroslava Kyriana. Ve večerních hodinách se v kulturním domě 
uskutečnily Koncerty pro Afriku, kde zahrály kapely bez nároku na honorář. Celkový 
výtěžek ze sbírky činil 8022 Kč. Úspěch akce nás navnadil k další sbírce konané 
v polovině května: Společně proti leukémii. Odpoledne děti klasicky nabízely 
výrobky na náměstí za dobrovolný příspěvek. Večer se příznivci dobré hudby a lidé, 
kteří chtějí pomoci, sešli na koncertech Hudbou proti leukémii. Akce byla finančně 
ještě úspěšnější a na konto sbírky od nás doputovalo10451 Kč. V prosinci jsme znovu 
pomohli Domácímu hospici Jordán při pátém ročníku sbírky, kterou pořádáme 
individuálně bez zapojení do většího projektu. Na činnost hospice jsme získali 
prodejem výrobků 4456 Kč. Děkujeme všem, kteří přispěli!  

Programově byl letošní rok pestrý pro holky i kluky. Kluci bojovali o přežití na 
pustém ostrově s Robinsonem Crusoe a holky putovaly chodbami času s Budimírem 
Chronosem a strážci naší historie. Oba programy se navzájem propojily v únoru na 
společné výpravě do Měsíčního údolí. Světlušky a vlčata navštívily město Benešov a 
Vlašim, zámek Konopiště a vystoupily na horu Blaník s rytířem Ječmínkem.  

V květnu jsme byli úspěšní na okresním kole Závodu světlušek a vlčat v Sezimově 
Ústí, smíšený tým holek a kluků vybojoval první místo v závodě, který zahrnuje 
disciplíny jako zdravověda, rostliny, uzlování, šifry, týmová spolupráce, dopravní 
značky apod. V krajském kole, které se konalo 13.-15.června, družstvo opět zazářilo 
a jako první z Jihočeského kraje bude závodit na celostátním závodě v září v Kutné 
Hoře. 

Na přelomu roku se náš oddíl poněkud zmenšil. Mnoho dětí vyměnilo Skauting za 
jinou aktivitu nebo je tento styl trávení volna přestal bavit. Velkou roli na výběru 
zájmových kroužků hrají také rodiče. Přestože v Jistebnici je velký výběr aktivit, 
myslím, že skaut je v něčem zcela specifický. Věci, které se učíme, mají 
nejkomplexnější rozsah a nejpraktičtější využití (zdravověda, jízda na lodi, lezení, 
rukodělné činnosti, týmová spolupráce, cestování, vaření). Informace jsou dětem 
předávány v souvislostech a prakticky. Program se odvíjí od aktuálních potřeb a 
zájmů dětí a vede je k samostatnosti. Skauting nabízí dětem určitý životní pohled a 
jde o činnost, která může člověka motivovat na celý život. Ve skautu se vytváří 
přátelství,  mezigenerační dialog a spolupráce. Z vlastní zkušenosti musím říci, že 
vše, co jsem se naučila ve skautském oddílu jako dítě i nyní při vedení, mi 
zjednodušilo profesní růst. Přes úbytek dětí je náš tým vedoucích stále přístupný 
k další výchovné činnosti, charitativním, kulturním a cestovatelským akcím. 
Z malých světlušek a vlčat se stala skupina dospělých, kteří se ve volném čase chtějí 
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věnovat smysluplné práci s dětmi. Navzájem se doplňujeme a panuje mezi námi 
souhra, prověřená léty praxe a společným zážitky. 

Letos naše celoroční setkávání zakončíme na tradičním čtrnáctidenním letním 
táboře u jezu Metel poblíž Veselí nad Lužnicí.      

          Lucie Nováková 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Skautská klubovna 

Právě končící školní rok je také dobou dokončování klubovny v hospodářském 
stavení za Zámečkem. V září si budou moci děti užívat na schůzkách komfortu dvou 
kluboven, kuchyňky a toalet. Je na místě poděkovat Městu Jistebnice, které se 
k opravě druhé části budovy postavilo opravdu čelem. Jako skauti jsme získali 
finanční prostředky od Jihočeského kraje v první fázi na rekonstrukci jedné místnosti 
a ve fázi druhé na dřevěná okna a dveře, které ovšem nebylo kam osadit a začalo tak 
budování a oprava další části budovy. Ráda bych za spolupráci poděkovala panu 
Jelínkovi a pracovníkům pracovní skupiny. Máme upřímnou radost, že po 18 letech 
strávených v provizorních prostorech po celé Jistebnici budeme mít svou základnu, 
kterou máme od Města Jistebnice v dlouhodobém pronájmu a budeme ji moci nabízet 
k návštěvě skautům z celé ČR.  I díky našim sponzorům fi GS technik a Truhlářství 
Mrzena  jsme mohli do objektu investovat více než 400 tisíc. Děkujeme také panu 
starostovi a Městu Jistebnice za nemalé finanční prostředky vložené do rekonstrukce 
historického objektu. Jmenovat na stránkách Zpravodaje všechny pracovníky a 
brigádníky asi není možné, a proto bychom všem rádi poděkovali na malé kolaudaci, 
která se bude konat v sobotu 2.8.2014 od 16.hodin přímo v klubovně za Zámečkem. 
Zveme také občany Jistebnice, kteří si chtějí prohlédnout zrekonstruované prostory 
bývalé prádelny a objektu, který byl svého času odsouzen k zániku. 

Bohumila Mrzenová 
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ZE ŽIVOTA Spolku Emancipovaných Kluků Sympaťáků „SEKS“ 
 

 
Náš spolek SEKS uspořádal dne 14.6.2014 Dětský den na místním fotbalovém 

hřišti pod názvem „ Dětská miniolympiáda“. Přes nepříznivou předpověď nám počasí 
vyšlo. Bylo krásné, slunečné odpoledne. 

Pro účastníky „ Miniolympiády“ jsme připravili sedm sportovních disciplin. 

1 – hod oštěpem do kruhu 

2 – kriket 

3 – košíková 

4 – skákání v pytlích 

5 – hod míčkem do dálky 

6 – překážkovou dráhu s nošením předmětů na dřevěné lopatě 

7 – kop na fotbalovou minibranku 

Přes počáteční obtíže s obsazením stanovišť a pořádanou dokopnou mladých 
fotbalistů se začalo soutěžit ne ve 13.°° hod , ale ve 13.40 hod. Zahájení proběhlo 
v duchu fair play. Děti se rozběhly po jednotlivých stanovištích , aby plnily 
disciplíny, které na ně čekaly. Rozhodčí dohlíželi na správné plnění úkolů a 
přidělovali razítko na startovní listinu, kterou děti obdržely při startu. 

V některých případech pomohli malým dětem rodiče nebo rozhodčí. Po 
absolvování a splnění všech disciplín a obdržení sedmi razítek čekalo na děti to 
nejdůležitější – odměny. Za prokázané výkony obdržely děti medaili, míč, malou 
sladkost a nakonec dle výběru (klobásu, špekáček, chléb a pití). Přislíbené 
občerstvení pro dospělé nám bylo z kiosku fotbalového hřiště na poslední chvíli 
odřeknuto.Občerstvení měli určeno pouze pro účastníky dokopné mladých a 
dospělých fotbalistů. Příště musíme spoléhat v těchto záležitostech pouze na vlastní 
zdroje.  

Účast malých sportovců ze všech koutů Jistebnice byla srovnatelná s předešlými 
roky. Letošní „ Miniolympiády“ se zúčastnilo 56 dětí. Několik opozdilců v počtu 6ti 
dětí bylo také odměněno. 

Po prvních ohlasech rodičů se „ Minioplympiáda“ líbila , ale loňský Dětský den 
plný pohádkových bytostí se líbil více . Pro příští a další roky vymyslíme něco hodně 
zábavného , hodně pohádkového , aby měly děti i rodiče na co vzpomínat. 

Závěrem bych chtěl poděkovat Fa GS Technik Jistebnice , Fa MASTER Tábor , 
MÚ Jistebnice a MŠ Blanické předměstí Tábor a všem , kteří se podíleli na 
organizaci a průběhu „ Dětské olympiády“ v roce 2014. 

 
V Jistebnici dne 18.6.2014 

Jan Rukavička 
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Drahnětice po 25 letech postavily do soutěže požární družstvo 

Sedm příběhů 

 
"Hele, redaktorskej, dáváme zase dohromady hasiče," jakoby hlasem Radka 

Bareše znovu promluvil František "Vinca" Kudrna. Slyšel jsem ho stejně jako kdysi v 
drahnětické hospodě u Řezáčů, kde vždy dokázal přehlušit a zároveň přemluvit 
každého, kdo mu oponoval. Když před deseti lety usnul, tentokrát navždy, proběhlo 
ve vsi ještě pár výročních schůzí, pak zanikla hospoda a do zdánlivě věčné dřímoty, 
nerušené Frantovým hlasem, který se obvykle rozléhal po celé návsi,postupně upadla 
celá vesnice. Nakonec už nikdo nestavěl ani májku. 

"V sobotu ve čtyři u kravína je první trénink," dodal pro úplnost Radek. 

 „Tak to bych mohl dělat hasičům alespoň tiskového mluvčího,“ přivítal jsem 
současnou realitu s netajenou zvědavostí.  

„No jasně, funkci máš jistou, hlavně přijď.“ 

Největší traktor ve vsi přitáhl před kravín požární stříkačku, muži ji obklopili a 
začali mudrovat. Někdo na hromadu přihodil hadice pokryté jemnou starobou a 
rozhodl se zkoušet jejich závity. 

Pocit, že to bude šílená sranda, mě ani ve chvíli, kdy se slunce začalo schovávat 
za podvečerní mraky, neopouštěl. 

Pokus nastartovat stříkačku zabral asi půl hodiny. Nebo víc? 

„Za tu dobu by přijeli hasiči z Tábora.“ 

„No, pánové, a já vám tak věřil…“ 

Muži se shlukli kolem sušáku na hadice, který léta nikdo nepotřeboval. Radek 
Bareš se nenápadně přitočil a spustil sladkou řečí. Jestli ještě pořád jezdím každý den 
na kole, že bych měl mít fyzičku, … , a nehrál jsi loni v Božeticích fotbal za 
veterány?“ 

Dál mi vyjmenoval vznikající sestavu pro soutěž v požárním útoku, až nastal 
jakýsi zádrhel. 

„No, ale kluci Pipkové mají zrovna ten den, kdy je v Orlově soutěž, nějakej turnaj 
v házený na Slovensku, takže to nemůžou stihnout. Budeš muset zaskočit. To víš a já 
taky,“ uklidnil mě můj budoucí kolega z týmu. 

To mě podrž! Náplava z Pardubic u Sboru dobrovolných hasičů v jihočeských 
Drahněticích.  

Je jasné, že už netrvalo dlouho, než jsem šrouboval béčko ke stříkačce a pelášil 
s druhým koncem dvacetimetrové hadice za o dvacet kilo lehčím Barešem. 

První tréninky na sucho. Od druhého týdne už s vodou. 

Nic nešlo hladce a ani samo. A sešroubovat v tempu hadice už vůbec ne. Natož 
nabrat do koše vodu. „Nepotřebujeme psychologa?“ snaží se jeden vtipnej. Ale 
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protože vodu nabírá Petr Vályi, hloubavý inženýr s významným filosofickým 
zaměřením, věříme.  

„Chlapci, mám jednu jedinou ctižádost: nesmíme být poslední. A pak tajné přání: 
porazit Božejovice,“ zadeklamoval jsem o pár týdnů později před rokující jednotkou.  

To už jsem měl za sebou páteční průzkum v božejovické hospodě ohledně časů 
dosahovaných třemi tamními družstvy. Vypadalo to nadějně, alespoň v rovině teorie, 
byť jen u veteránů, kteří trénují pouze sporadicky, což znamená, že vůbec. Motivace 
ale byla silná. Loni nad ránem nám mlaďoši z Božejovic podřízli májku. 

Můj příběh se pak v různých obměnách odehrál celkem sedmkrát. Po měsíci jsme 
však měli stabilní sedmičlenné požární družstvo i s trenérem a početným publikem, 
které nevěřícně přihlíželo všem tréninkům. Někdy bylo diváků víc, než 
v Božejovicích na fotbale, tedy když prší. 

Jako v Orlově při závodech. Začátek května. Vítr, zima, déšť. 

Když přišla dlouho očekávaná chvíle drahnětických outsiderů, seběhli se diváci 
ze všech stran. Chtěli vidět největší bžundu odpoledne, začátečníky z vesnice, která 
pětadvacet let nedala dohromady partu hasičů. 

„Pane starosto, když budeme na bedně, bude slavnostní přijetí na radnici?“ 
vtipkovali Drahnětičtí před startem. 

„Dobrý nápad,“ pobavil se jistebnický starosta bez sebemenšího stínu obavy. 

A je to tady.  

Vyhlášení vítězů.  

Z vyhřáté hospody na studenou louku. 

Žně pro hasiče ze Smrkova. Favorizovaný Makov o pouhých půl vteřiny před 
týmem na třetím místě…a tím se stává…“družstvo SDH Drahnětice!“ 

Nepřívětivě promáčený zelený trávník opět střídá zelená z Božkova.  

„Byli jsme třetí. No, a co?“ intonuje s hranou lhostejností Jan „Hansi“ Kudrna. 
Tuší, že se z toho stane bojový pokřik Drahnětických? 

„No-a-co!“ 

Nastává večer usmíření. Pro Drahněťáky věnován speciální tanec na parketě 
orlovského Klubu hasičů. A obrovské kolo kolem sedmi statečných vytvoří čtyři 
ostřílená družstva z Božejovic. 

„A dlužíte nám panáky za to, že jsme vám půjčili hadice,“ zní unisono od stolu 
Božejovičáků. Jak jinak.  

„Bez nás byste na bedně nebyli!“ 

No jasně, ale májku si raději pohlídáme. 
 

Drahnětice 3. května 2014            Ruda  Marek 
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Hodnotící schůze Sboru dobrovolných hasičů Drahnětice 

 
Dva týdny po zdařilé premiéře v prvním kole soutěže v požárním sportu, kde 

v nehostinném Orlově získal tým drahnětických dobrovolných hasičů diplomy za 
první a třetí místo, se v klubovně uskutečnila hodnotící schůze.  

Trenér týmu Martin Pipek vyzvedl snahu všech účastníků soutěže, zvláště pak 
fanoušků, jejichž nasazení v dešti a ledovém větru bylo příkladné. Příznivci hasičů 
zůstali věrni této vznikající tradici i na schůzi. Tam se pro změnu museli potýkat 
s nedostatkem prostoru v místní miniklubovně. O to víc však docházelo k těsnějšímu 
kontaktu mezi soutěžním týmem a jejich fanynkami, neformální atmosféra pak byla 
mnohem přátelštější. 

Hasiči, zejména mladší generace, zastoupení bratry Janem „Hansi“ Kudrnou a 
Mírou „Dalasem“ Kudrnou, to vnímali jako poděkování obyvatel a obyvatelek obce 
za dobrou reprezentaci. S četnými projevy s hlubším filozofickým podtextem nutícím 
k zamyšlení vystoupil Petr Vályi. Zvláštního ocenění se dostalo Radkovi Barešovi, 
který renesanci hasičského sportu v Drahněticích způsobil. Rudolf Marek vystoupil 
s návrhem udělit mu doživotní titul Otec obroditel. Nebylo projednáno. 

 V dělném prostředí pak probíhala i diskuse, jejímž hlavním tématem bylo 
případné ustavení ženského týmu, který by měl být zálohou úspěchu v případě, že se 
mužskému družstvu nepodaří letošní pozice za rok v Božejovicích obhájit. Rivalita 
mezi družstvem mužů a žen se již nyní jeví jako přínosná. Proto mužská část 
osazenstva svolala hned na následující víkend osvěžovací trénink požárního útoku, 
jenž má být pojistkou proti případným výpadkům motorické paměti. 

Oficiálním sloganem se stalo zvolání: Byli jsme třetí, no-a-co! První část sloganu 
lze aktuálně obměňovat. Bylo zadáno i grafické ztvárnění hasičské zbrojnice jako 
základ budoucího znaku (pro mladší generaci loga) SDH Drahnětice. Vyhledáním 
sponzora pro výrobu letních dresů byla neformálně pověřena Jitka Smržová. 

Dalším bodem programu byla příprava organizace vztyčování májky. Význam 
této události loni podtrhla hojná účast, protože se jí zúčastnilo mnohem víc lidí, než 
49 obyvatel, jež obec oficiálně čítá. Bylo dohodnuto, že v rámci této početné účasti se 
sejde i plénum osadního výboru, které projedná možnost volby svého nového 
zástupce, který bude více spjat s děním v obci a zejména s činností hasičů. 

Občerstvení pro hodnotící schůzi zajistil trenér Pipek následkem prohrané 
tipovací sázky na umístění SDH Drahnětice při jejich obnovené premiéře po 25 
letech. Další sud piva dluží rovněž špatně tipující městský zastupitel Jiří Popelka 
z Božejovic, který nevěřil, že Drahnětice vůbec dají dohromady útočné požární 
družstvo. Proto nám Božejovičtí bezstarostně zapůjčili své hadice i savice, kterými 
jsme je pak v Orlově porazili. Věříme, že i v této nelehké situaci se Ing. Jiří Popelka 
zachová stejně odpovědně jako Martin Pipek.  
 

Drahnětice 17. května 2014              Ruda Marek 
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Přepište dějiny: Drahnětické hasičky chtějí překonat muže! 
 
V sobotu, v 16.00, dva týdny po schůzi hasičů, kde se ženské osazenstvo většinou 

pod vlivem šampaňského a dalších ingrediencí dohodlo, jak to chlapům v hasičské 
soutěži natře, měl onen historický okamžik nastat. Už sám první trénink u stříkačky 
by byl v dějinách obce naprosto revoluční a v okolních obcích hojně komentovaný. 
K tomu mělo v oněch 16 hodin dojít. V tu dobu však seděl na lavičce pouze trenér 
Pipek, jenž z dlouhé chvíle pohupoval nohama. Poté se přikradla Štěpánka, trenérova 
žena.  

Chvíli se zdálo, že nátěrka pro muže byla jen narychlo umíchaná, aby řeč nestála. 
Ve čtvrt na pět mínily Jitka Smržová, Irena Loudová, Jana Křížová a Dáša Marková, 
že útočná sestava se zřejmě nesejde. „Ostatní holky si asi myslely, že je to jenom 
sranda,“ řekla jedna z nich. „Tak to rozpustíme?“ 

Když na náves přišla ze zvědavosti nakouknout i Vlasta Keřková s Kristýnkou v 
náruči, nezbývalo, než zahalekat na Jardu Musila, který buď pospíchal schovat do 
garáže sekačku na trávu, nebo sám sebe: „Kde je Mirka?“  

Nejdřív se nestalo nic. Napětí vrcholilo. Vzduch se dal krájet. Mirka Kotrbová 
nikde. Vyjde z domu? Nevyjde? Kolik lidí si to přálo? Kolik z žen napadlo: nechť 
rozhodne osud. Tak, či onak. 

Mirka vybíhá z domu, ještě strká ruce do rukávů vlajícího svetru a kronikář může 
napsat: Přepište dějiny!  

Hned napoprvé pět požárních útoků. Zatím jen spojování hadic a savic, 
sebedůvěry a nadějí. Zatím bez vody, ale na stopkách s časy na úrovni mužů. Pane, 
jo. „Tak máme stejný časy. No-a-co?“  

Jestli jim to příští rok při závodech půjde stejně rychle, to bude téma. „Co 
dokážete vy, mužský, svedeme my ženský taky,“ říkají už dnes. Každá bude Šárka. 
Běda mužům... V lepším případě: „Ještě, že nás máte,“ budou své muže shovívavě 
litovat. 

Drahnětice 31. května 2014              Ruda Marek  
Použitá literatura: Jirásek, Alois: Staré pověsti české 

 

Májka 2014 

Podle jisté vědecké studie cloumají lidským organismem prudké výkyvy počasí. 
Projevují se únavou, bolestí hlavy, špatným spánkem, u některých jedinců i 
závratěmi. Většinu z těchto pocitů sdílela část obyvatel obce v neděli po vztyčení 
májky, ačkoli počasí bylo přívětivé a stálé. Neklamný důkaz, že přátelské posezení se 
sousedy proběhlo tak, jak podle tradice má.  

Došlo ovšem k drobným rozepřím, zejména mezi ženskou částí Sboru 
dobrovolných hasičů a jejich mužskými oponenty. Jednalo se například o to, zda mají 
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mít ženy při požárním útoku trička bílá a mokrá, nepodpořená push-up systémem, jak 
si přáli muži zastoupení v diskusi bratrem Jenem „Hansi“ Kudrnou, nebo modrá a 
suchá, jak sborově prosazovaly aktivistky reprezentované Štěpánkou Pipkovou a 
zejména pravděpodobnou budoucí sponzorkou Jitkou Smržovou, často mylně 
zaměňovanou s dvojčetem Lenkou, což si podle Jitky může splést jen blbec, protože 
Jitka je samozřejmě hezčí. Výsledek byl, podobně jako v četných domácnostech, 
znám předem. Trička budou modrá a suchá, ostatní bez dalších podrobností.  

Drahnětické ženy ovšem milují překvapení, takže obec se v nedaleké budoucnosti 
může při, před, nebo po požárním útoku nadít lecčeho. A nemusí zůstat jen u 
proklamací typu: „Máme dlouhý vlasy, ale stejný časy,“ což, jak každý soudný občan 
chápe, je matematický nesmysl, protože ženy mají o dvacet metrů kratší hadici.  

Vlasta Keřková přes četné prosby publika opět odmítla přinést saxofon, a tak 
místo swingu obstarala hudební produkci tradiční harmonika Josefa Kříže, který 
přislíbil, že se do příštího roku naučí foukat na křídlovku.  

Pokračování článku na www.drahnetice.cz 

Mgr. Rudolf Marek 

mediální zástupce městské části Drahnětice 

a tiskový mluvčí SDH Drahnětice 
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Jarní část sezóny SDH Makov 

 

Soutěžní družstva SDH Makov si velkou zimní přestávku letos nedopřála. 
Poslední soutěž minulého roku jsme odběhli 30.listopadu 2013 v Hluboké nad 
Vltavou a už 4.ledna 2014 jsme započali zimní přípravu pro nadcházející sezónu 
2014. Trénovat jsme chodili do jistebnické sokolovny, kde jsme měli dobré zázemí 
jak na trénink útoku, tak stovek. Díky letošní mírné zimě jsme se ale záhy přesunuli 
ven a již v březnu jsme se proháněli po hřišti s vodou. První soutěžní víkend byl pro 
nás také speciální, začali jsme už v dubnu okrskovou soutěží ve Zhoři u Tábora. 
Holky zde vyhrály a kluci skončili na třetím místě. Hned následující víkend byl 
podstatně náročnější, čekalo nás totiž první kolo seriálu O putovní pohár OSH Tábor 
v požárním útoku v Bechyni. Holky zde obsadily skvělé první místo, kluci bohužel 
po prostřiku na levém proudu neobhájili loňské prvenství a skončili druzí.To ale 
nebylo pro tuto sobotu vše, zároveň jsme z této soutěže pospíchali do Orlova na 
domácí okrskovou soutěž, kde mezitím bojovala další dvě družstva z Makova. Mladší 
družstvo žen už se pro tuto soutěž nedalo dohromady, a tak čest Makova v „něžnější“ 
kategorii zachraňovalo druhé družstvo žen složené převážně z našich maminek. Ty si 
nevedly vůbec špatně a v kategorii Ženy I. se umístily na 4. místě. Ani chlapi 
v kategorii Muži II. se nenechali zahanbit a dosáhli až na 2.místo. My kluci jsme 
v kategorii Muži I. už po šesté v řadě vyhráli. Tím pro nás ale kapitola okrskové 
soutěže neskončila, ba naopak. Honba za co nejlepším časem pro postup na okresní 
kolo v požárním sportu byla teprve na začátku. Hned nadcházející víkend se podařilo 
udělat postupový čas družstvu mužů, především díky rekordnímu času na útoku 
19,66s. To je také mimochodem nejrychlejší čas útoku, jaký letos na okrskových 
kolech na Táborsku padl. Celkově jsme postupovali jako třetí nejrychlejší tým okresu 
Tábor. Ženám se povedlo postoupit časem ze soutěže v Hlasivu, taktéž jako třetímu 
nejrychlejšímu týmu okresu Tábor. Tam byly mimořádně těžké podmínky kvůli 
podmáčenému a nerovnému terénu. Přesto je vidět, že pokud člověk bojuje a nic 
nevzdává, nakonec se vše podaří. A tak se stalo, že po několika letech snažení se k 
reprezentaci naší vesnice a obce na okresním kole ke klukům přidala i děvčata, což už 
samo o sobě je historický úspěch. Letošní okresní klání se, stejně jako minulý rok, 
odehrálo na pěkném sportovišti v Soběslavi, kam se sjelo deset nejlepších družstev 
mužů a pět nejlepších družstev žen vzešlých z okrskových soutěží po celém 
Táborsku. Celý den pro nás byl právě organizací obou družstev velmi hektický, 
pokusím se tedy příběh rozdělit na dvě dějové linky. Z pohledu něžného pohlaví vše 
začalo na stovkách trochu opatrně, nicméně děvčata si nakonec na své první okresní 
soutěži vedla velmi dobře a skončila v této disciplíně na průběžném druhém místě. 
Vše korunovala Martina Samcová, která si za svůj výkon 20,63s odvezla první místo 
za nejrychlejší stovku. V následující disciplíně 4x100m to ale bylo o poznání horší. 
Zde si holky naopak vybraly nováčkovskou daň a po špatné předávce v první štafetě 
a rozpojeném rozdělovači ve druhé štafetě se musely spokojit v této disciplíně s 
posledním místem. Vše následně dohnaly na útoku, kde předvedly takřka bezchybnou 
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práci a vyneslo jim to v této královské disciplíně druhé místo. V celkovém součtu 
pořadí to pro ně znamenalo místo třetí, což je samozřejmě obrovský úspěch a v 
neposlední řadě velmi potřebné body do Poháru OSH, kam se tato soutěž také 
započítává. My kluci jsme na okres jeli s poněkud jinými ambicemi, totiž přiblížit se 
na dostřel poslední roky suverénním klukům z Pikova. Na stovkách se nám náš cíl 
dařilo plnit skvěle a zejména díky pěkným dvěma časům pod devatenáct vteřin Járy 
Tučka a Ondry Šitty jsme obsadili průběžné druhé místo. Následující disciplínu 
4x100m jsme letos ani v nejmenším nepodcenili. Díky Zbyňkovi Šmejkalovi jsme 
měli na trénink "okénko", což byla poslední překážka, která nám chyběla do sbírky. I 
to se na soutěži projevilo a my jsme  na štafetě opět obsadili krásné druhé místo za 
Pikovem. Třetí disciplína, požární útok, byl letos speciální. Díky společnosti Komfi, 
která poskytla své požární stříkačky, mohla i družstva na Táborsku okusit, jaké to je 
startovat s jednotným strojem, a to se všemi klady a zápory. Situace byla velmi 
napínavá. Teoreticky se totiž mohlo stát, že součtem pořadí přeskočíme Pikov, 
vyhrajeme okresní soutěž a postoupíme na soutěž krajskou. To se bohužel nakonec 
nestalo a my skončili na celkovém druhém místě. Obě umístění jsou pro nás 
obrovským úspěchem a snad i příslibem do budoucna, letos nás toho čeká ještě 
hodně. Na tomto místě bych chtěl ještě pogratulovat holkám ze Smrkova, které po 
letech snažení konečně vyhrály okres a postoupily na krajskou soutěž. Za ty roky, co 
jezdí po soutěžích a bojují za svoji vesničku, si to zcela jistě zasloužily! Dále bych 
chtěl poděkovat všem, co nám přijeli do Soběslavi fandit a také soutěžním družstvům 
za předvedené výkony.  

Za SDH Makov Jiří Švec, sdhmakov.huu.cz 
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Výsledky soutěže v PS I. kolo – Orlov, 3.5.2014 
 

MUŽI I. MUŽI II. 
SDH PÚ Překážky Výsledky 

 
SDH PÚ Překážky Výsledky 

Makov 22,48 75,8 98,28 Smrkov 31,22 79,65 110,87 

Orlov 29,22 85,77 114,99 Makov 50,12 76,21 126,33 

Božejovice A 45,61 99,46 145,07 Drahnětice 47,36 80,27 127,63 

Jistebnice A 35,65 114,56 150,21 Vlásenice 41,79 91,52 133,31 

Vlásenice 36,25 116,27 152,52 Orlov 62,39 81,87 144,26 

Jistebnice B 46,22 106,33 152,55 Božejovice 53,16 99,63 152,79 

Božejovice B 52,23 112,31 164,54 Svoříž 60,41 112,94 173,35 

Hůrka 45,17 119,45 164,62         

Padařov 59,8 118,04 177,84         

Mutice D 75,59 D         

Pohoří D 106,22 D         

Chyšky D 129,56 D         
 

ŽENY I. ŽENY II. 
SDH PÚ Překážky Výsledky 

 
SDH PÚ Překážky Výsledky 

Orlov 32,73 92,44 125,17 Božejovice 35,65 119,69 155,34 

Jistebnice 38,79 98,79 137,58 Vlásenice 79,63 141,66 221,29 

Smrkov A 46,3 132,79 179,09 

Makov 68,23 118,65 186,88 

Padařov 99,12 88,28 187,4 

Smrkov B D 70,85 D 

 
Dne 28. června 2014 se konal 12. ročník soutěžního klání Hry bez hranic 2014 

aneb Hornoborecký desetiboj. Družstva se umístila v tomto pořadí: 
1. Brabenci Libenice, 2. Gamb Borotín, 3. Mařenky vnoučata Libenice, 4. Kdo si 
hraje, nezlobí Jistebnice, 5. Červený Újezd, 6. Mitrovice, 7. Chmelíci Nadějkov,  
8. Hasiči Libenice, 9. Traverza Mezno, 10. Sluníčka Ješetice, 11. Špunti Červený 
Újezd, 12. International Mezno. 
 

HZS JČ kraje pořádal ve dnech 27. - 29.6.2014  v Českých Budějovicích  
61. Mistrovství ČR v požárním sportu. Zúčastnily se i hasičky ze Smrkova a hasiči 
Pikov s následujícími výsledky: 
ŽENY SMRKOV: 100m s překážkami 16.místo, štafeta 4x 100m s překážkami 
15.místo, útok 7.místo. Celkové pořadí 14.místo. Celkový počet družstev 17.  
MUŽI PIKOV: obsadili krásné 7. místo a za útok si odvezli medaile za 2.místo. 
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Mladí hasiči Smrkov 
 

I v jarních měsících naši mladí hasiči nezaháleli a pokračovali ve své činnosti. 
Prvním úkolem, který si vytyčili a provedli v polovině dubna, bylo čištění talut okolo 
silnic. Děti se rozdělily do hlídek, které vždy za doprovodu jedné dospělé osoby 
vysbíraly odpadky a předměty nepatřící do přírody v šesti úsecích (Hůrka – Tisová, 
Tisová – Orlov, Orlov – Smrkov, Křivošín – Stružinec, Borotín – Starý zámek a 
Borotín – Pikov). Množství odpadu vyhozeného v okolí silnic nás všechny zaskočilo. 
Některé hlídky dokonce musely jít celý úsek ještě jednou, protože jim došly pytle, do 
kterých odpad sbíraly. Celou akci hodnotíme kladně a určitě si ji v příštím roce 
zopakujeme. 

V květnu pro nás začaly i soutěže v požárním sportu. Hned 3. 5. se zúčastnilo 
družstvo přípravky (do 6 let) a družstvo mladších žáků (6-11 let) soutěže v požárním 
útoku v Bechyni. Ta byla součástí oslav svátku svatého Floriána a nesla název O 
pohár starosty města Bechyně. Počasí sice nepřálo, pršelo a byla velká zima, ale nám 
se letos v Bechyni dařilo a i tentokrát jsme neodjížděli domů s prázdnou. Přípravka 
obsadila v konkurenci devíti týmů 4. místo a mladší žáci svoji kategorii suverénně 
vyhráli. Navíc jejich dosažený čas v požárním útoku 20,80 s nedokázalo překonat ani 
žádné družstvo z kategorie starších, a tak jsme získali i velký putovní pohár, který 
bude tento rok zdobit naši klubovnu. 

Následující týden se v sobotu 10. 5. konalo jarní kolo okresní soutěže mladých 
hasičů – Plamen v Táboře. I na tuto soutěž vyrazila obě družstva mladých hasičů ze 
Smrkova. Nekladli jsme si žádné velké cíle, protože jsme zde byli nováčky a soutěž 
je tak složitá a komplikovaná, že se v jejích pravidlech často ztrácí i zkušení rozhodčí 
nebo vedoucí družstev, kteří jezdí okres pravidelně již řadu let. Naši malí bojovníci 
nás ovšem opět příjemně překvapili. Družstvo přípravky dokázalo porazit zbylých 9 
družstev ve všech disciplínách a právem mu tak patřilo celkové prvenství. V kategorii 
mladších žáků soutěžilo 14 družstev v pěti disciplínách. I díky vítězství ve štafetě 4x 
60 m překážek a druhém místě ve štafetě CTIF se naše družstvo v silné konkurenci 
neztratilo a s celkovou ztrátou pouhých dvou bodů na vítěze z Bělče se radovalo 
z krásného druhého místa. Z okresní soutěže jsme odjížděli nadmíru spokojeni. Děti 
se těšily z vyhraných medailí a nás vedoucí zase zahřály gratulace od vedoucích 
ostatních družstev, kteří nešetřili chválou na adresu našich prcků. Letošní sezóna je 
pro naše mladé hasiče zatím hodně úspěšná, a to se pro nás ještě velice zajímavě 
vyvíjí pohár okresního sdružení hasičů Tábor. Tak uvidíme, jak vše dopadne. 

Poslední akcí byl celodenní výlet. V neděli 15. 6. jsme v počtu 14 dětí a 7 
dospělých nejprve zavítali do Pohádkové kovárny v Selibově, kde jsme strávili 
příjemné dopoledne a poté se přesunuli do Písku. Zde jsme navštívili Děkanský 
kostel Narození Panny Marie s prohlídkou jeho věže. Pohled na město i jeho okolí 
ze 42 metrů byl úžasný a děti byly nadšené. Největším zážitkem pro ně ale byl 
samotný výstup na věž a vzrušující byla i cesta dolů, která nám trvala opravdu 
dlouho. Při následné procházce městem jsme měli možnost si prohlédnout velkolepé 
sochy z písku, které zde v květnu vybudovali sochaři při tradičním Cipískování. Byla 
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to příjemně strávená neděle a hned jsme začali plánovat další výlet, na který se už teď 
všichni moc těšíme. 

Za SDH Smrkov – Pavel Svatoš 
 

 

Mladí hasiči Jistebnice 
 

Vážení příznivci, 

rád bych Vás seznámil s činností za uplynulé období. Naše první jarní soutěž 
proběhla 3.května na oslavu svátku svatého Floriana v Bechyni. Naše dvě  družstva 
přípravky skončila na 7. a 8. místě.  Naše soutěžní klání pokračovalo 10. května 
v Táboře okresní soutěží „Hry plamen“. Této soutěže jsme se opět  zúčastnili se 
dvěma družstvy přípravky. Na této soutěži jsme obsadili  5.a 8 místo. Jak již se stalo 
tradicí, tak i v tomto roce pořádáme Dětský letní tábor, jak pro děti navštěvující 
kroužek Mladých hasičů, tak i pro ostatní děti. Tento tábor proběhne od 28.června do 
12.července, a to opět u rybníka Kaplice. 

                                                                                                            Jaromír Netolický 
 

 

FC  Dynamo  Božejovice  -  hodnocení  jara  2014 
 

Fotbalisté FC Dynama Božejovice  na jaře moc radosti sobě ani svým příznivcům 
svými výkony neudělali. Na konci jarní přípravy došlo k několika zraněním, a to se 
bohužel v prvních zápasech projevilo na výsledcích. 

V jedenácti mistr. zápasech dokázali pouze třikrát vyhrát, a tak se z pěkného 
pátého místa po podzimu 2013 propadli v konečné tabulce na deváté místo. V celé 
sezoně 2013/2014 získali 28 bodů a skóre 41:52.  Nejlepším střelcem mužstva byl V. 
Vacek.  

Tak jako každý rok, i o letošních Velikonocích jsme uspořádali v hostinci U Školy 
zábavu. Tentokrát jsme pozvali novou kapelu – Duo A, která si zde udělala dobré 
jméno. 

Na srpen plánujeme oslavu 40 let fotbalu v Božejovicích a připravili jsme pro 
fanoušky následující program, na který všechny srdečně zveme. 
Oslava 40 let fotbalu v Božejovicích:  
sobota 2. srpna 
Program : 
15,00   FC Dynamo Božejovice  –  TJ Božetice 
17,00  Vzpomenutí na zakládání fotbalu v Božejovicích 
17,15  Staré gardy  -   Božejovice – Božetice 
 
Občerstvení zajištěno 

Pavel Novotný, FC Dynamo Božejovice 
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1. FC Jistebnice v sezóně 2013/2014 
 

V polovině června skončila fotbalová sezóna 2013/2014, která byla pro tým 
1. FC Jistebnice poměrně vydařená. Muži ,,A“ po loňské záchraně dlouho útočili 
na první místo v 1. B třídě. Žáci odehráli sezónu premiérově s dvěma týmy, 
které si herně nevedli špatně. Starší bojovali do předposledního kola o umístění 
na bedně.  

Muži a dorost 
Muži měli v krajské 1. B třídě jasný cíl, a to co nejdříve se zachránit. Po 

podzimní části se ovšem nabídla šance hrát o postup do 1. A třídy, což nakonec 
nevyšlo. Tým pod vedením Pavla Trpky získal 46 bodů za 14 výher, 4 remízy 
a 8 proher s celkovým skóre 67:46. Tato bilance stačila na výborné 3. místo ze 
14 účastníků. První skončil Chýnov se ziskem 58 bodů a druhé Větrovy s 54 
body. Po posledním zápase v Ratibořských Horách oslavili hráči 3. místo jízdou 
na valníku po Jistebnici. Doufejme, že další sezóna v této soutěži bude podobně 
úspěšná jako ta letošní. 

V letošní sezóně nefiguroval mezi okresními účastníky ,,B“ tým, který po 
pouhém roce učinkování byl odhlášen na losovacím aktivu. Nicméně pro příští 
sezónu je opět přihlášen do IV. třídy a bude tvořen především nedávnými 
dorostenci a mladými hráči. 

Dorost byl po pár zápasech na podzim rozpuštěn pro malý počet hráčů. 
Žáci 
Starší žáci vstupovali po dvou letech do soutěže, kterou pořádá OFS Tábor. 

Soutěž žáků byla obnovena v okrese po dvou letech a zúčastnilo se jí celkem 10 
týmů, z toho i host z pelhřimovska – Černovice. V soutěži působily především 
týmy, které předešlé sezóny hrály 1. A třídu a Bechyně hrála dokonce krajský 
přebor, a tak jsme počítali s umístěním spíše ve spodní části tabulky. Nicméně 
jsme dokázali vytvořit dobře pracující tým, který byl po podzimní části na 2. 
místě. I když tabulka byla od 2. až do 7. místa dost vyrovnaná a stačila dvě 
zaváhání a mohli jsme být v tabulce úplně jinde. V utkáních jsme několikrát 
předváděli velmi dobré výkony, ale v koncovce jsme především na jaře neměli 
štěstí. Přesto s umístěním a přístupem hráčů může být spokojenost. Tým, který 
vedlo trenérské duo Václav Mácha a Vít Mácha, obsadil celkově 5. místo s 33 
body za 10 výher, 2 remízy a 6 proher s celkovým skóre 61:43. Na 4. Sokol 
Sezimovo Ústí jsme ztratili 1 bod a na 3. Chýnov pouhé 2 body! Až tak byla 
tabulka vyrovnaná. 6. Planá nad Lužnicí měla na nás ztrátu 4 bodů. Soutěž s 
přehledem vyhrála akademie Meteoru Tábor a druhé skončily Černovice. 

Premiérově jsme přihlásili také soutěž mladších žáků, které se zúčastnilo 7 
týmů. My jsme hráli s přehledem s nejmladším týmem. Mladší žáci byli ročníku 
2001 a 2002 a my jsme měli v týmu dokonce T. Fílu, který je ročník 2005 a ještě 
jsme měli několik 2004 a 2003. Přesto naši hráči předváděli velmi dobré 
výkony, dokázali přehrát i týmy jako Veselí, Bechyně. Bohužel jsme hodně 
pohořeli v koncovce a naopak dělali zbytečné chyby a v podstatě si většinu 
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branek dali sami. V tabulce jsme skončili na 6. místě s 10 body za 3 výhry, 1 
remízu a 8 proher s celkovým skóre 27:48. Za námi skončil Sokol Sezimovo 
Ústí s 6 body a před námi byly Větrovy s 11 body, Bechyně s 15. 

Během zimní přípravy jsme se jako každým rokem účastnili také zimních 
turnajů, které každoročně pořádá OFS Tábor. Zúčastnili jsme se turnaje starších 
žáků i mladších žáků. Mladší žáci obsadili 4. místo ze 6 týmů v Soběslavi a 5. 
místo v Chotovinách. Starší žáci skončili 3. v Soběslavi a odvezli si tak 
bronzové medaile. Potom ještě starší ve finálové skupině obsadili výborné 2. 
místo a zakončili tak skvělou zimní přípravu. V přípravě jsme ještě se staršími 
žáky obsadili 2. místo ze 4 týmů na turnaji na UMT na Větrovech o pouhé skóre 
za vítěznými Větrovy. 

V jarní části jsme ještě s mladšími žáky odehráli pohár OFS Tábor, ve 
kterém jsme ve čtvrtfinále porazili Větrovy a v semifinále prohráli v 
Chotovinách. 

Celá sezóna byla zakončena dokopnou, kam přišel hráče podpořit svými 
slovy starosta města Mgr. Vladimír Mašek. Součástí dokopné bylo i tradiční 
vyhlášení několika anket. Hráči byli oceněni za docházku během celé sezóny, 
oceněn byl nejlepší střelec, kterým se stal ve starších žácích Ondřej Vačlena s 25 
zásahy a v mladších žácích Tadeáš Grym se 7 zásahy. Hráči si také zvolili 
nejlepšího hráče, kterým se stal za starší žáky Matyáš Grym a za mladší žáky 
Vojtěch Studenovský. Po letošní sezóně končí 6 hráčů dorazového ročníku 99 – 
Richard Šitta, David Fořt, Radim Novotný, Michael Novotný, Jan Malý a 
Matyáš Grym, kteří byli za své působení u žáků odměněni knihou a pamětním 
listem s přehledem své kariéry v žácích. Rovněž proběhlo rozloučení s 
Michalem Kubecem, který sice letošní sezónu odehrál za FC MAS Táborsko, 
ale loučení s ním proběhlo až s jeho ročníkem. Velké poděkování patří všem 
rodičům za odvoz na utkání, Mrzenovům za občerstvení v době utkání a hlavně 
všem hráčům za předvedené výkony. Pro příští sezónu jsou prozatím přihlášeni 
pouze starší žáci. 

Přípravka 
V této sezóně se přípravka neúčastnila soutěží, nicméně se pečlivě 

připravovala pod dohledem Jana Šmejkala, kterému patří za starost o ty 
nejmenší poděkování. 

Velmi děkujeme také všem našim fanouškům za podporu, kterou nám 
projevujete. Na závěr patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám 
přispívají jak finančně, tak hmotnými věcmi. Nerad bych na někoho zapomněl a 
tak vyjmenuji ty největší: město Jistebnice, GS technik Jistebnice. Myslím, že 
všechny týmy dělají svými výkony velmi dobré jméno městu Jistebnice. 
Poděkování patří také všem rodičům za dovoz dětí na mistrovská utkání. 

Další dění a informace o našem klubu najdete na webových stránkách  
www.1-fcjistebnice.xf.cz a také na žákovských stránkách 
www.zacijistebnice.websnadno.cz.  

Za 1. FC Jistebnice Mgr. Václav Mácha, člen výboru 1. FC, trenér žáků 
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Od zelených stolů 
 

V jistebnickém regionu jsou registrovány dva tabletenisové oddíly. Starší z 
nich,TJ SDH Vlásenice-Padařov a v roce 2013 byl založen nový oddíl TJ SDH Orlov. 
Hráči obou družstev se pravidelně scházejí na trénincích a to buď v Orlově v 
kulturním domě nebo ve Vlásenici v klubu místního SDH. V roce 2013 před 
zahájením okresních soutěží bylo sehráno přátelské utkání obou družstev. Po  
ukončen íokresních soutěží byl uspořádán v klubovně SDH Vlásenice turnaj družstev 
o putovní pohár. Turnaje se zúčastnily týmy TJ SDH Vlásenice,TJ SDH Orlov a 
Senior klub Vlásenice. 
 
TJ SDH Vlásenice-Padařov  

Družstvo Vlásenice zřídilo hrací místnost v klubovně místního SDH. Za nové 
sportovní vybavení,dva hrací stoly STIGA ELITE ROLLER, děkujeme MÚ 
Jistebnice, zvlášť pak starostovi obce p.Maškovi. 

V okresní soutěži PTN II postoupilo družstvo Vlásenice o dvě příčky výše než v 
minulé sezóně. 
Nejlepšími hráči podle získaných bodů v celkovém hodnocení PTN II byli:  
Lhotka Luděk, Jelínek Libor, Kačer Jaroslav, Fořt Zdeněk, Capouch František. 
Individuální úspěchy:  
Lhotka Luděk - 2.místo v celkovém hodnocení žebříčku PTN II,  
Jelínek Libor - 2.místo na turnaji v Chýnově u Tábora, 1.místo na turnaji v Sedlci,  
Samec František - 3.místo na turnaji v Padařově(do 15ti let), 3.místo na turnaji v 
Orlově(do 15ti let) 
 
Vánoční turnaj – Vlásenice. Turnaje se zúčastnilo 24 dospělých a 7 dětí do 15 let 
Výsledky:   Dospělí:     Útěcha: 

 1. místo Jelínek Libor  1. místo Kačer Jaroslav ml. 
  2. místo Lhotka Luděk  2. místo  Fořt Martin  
  3. místo Chlachula Roman  3. místo Kačer Tomáš 

Děti:   
1. místo – Samec František,  
2. místo – Chlachulová Tereza.  
3. místo – Kořenová Natálie 

 
TJ SDH Orlov 

Zápasy našeho družstva se odehrávají v místním sále kulturního domu. Téměř 
celou sezónu jsme odehráli v sestavě: Ďuriš Michal,jako jednička týmu,Kořen 
Petr,Dušek Jaroslav a Novák Jiří. Jako náhradník zaskakoval Martínek Jaroslav a na 
příští sezónu je v týmu i Pecher Tomáš. Sezónu jsme ukončili na posledním místě,ale 
lepšící se výsledky v závěru soutěže nám dávají naději na lepší zítřky. Za podporu a 
finanční příspěvek děkujeme MÚ Jistebnice a firmě GS Technik Orlov. V neděli 
20.4.2014 jsme společně s hasiči Orlov uspořádali 8.ročník Velikonočního turnaje.  

Zúčastnilo se 34 sportovců ve třech kategoriích. 
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Kategorie MUŽI A (aktivně hrající) 
1.místo - Kovařík Tomáš (Bechyně) 
2.místo - Novák Jiří (Orlov) 
3.místo - Kotrba  Stanislav (Olší) 
 
Kategorie MUŽI B (rekreačně hrající) 
1.místo - Fíla Pavel (Padařov) 
2.místo - Pecher Tomáš (Orlov) 
3.místo - Hrdinka Radek (Vrchotice) 
 
Kategorie Děti do 15ti let 
1.místo - Fíla Lukáš (Padařov) 
2.místo - Buchtele Adam (Drahnětice) 
3.místo - Samec František (Vlásenice) 
 

Celé velikonoční odpoledne se velice vydařilo a je nám potěšením,že sami hráči 
chválí stále se zvyšující kvalitu stolního tenisu na našem turnaji. Za velkou pomoc při 
organizování turnaje a za finanční příspěvek též velké díky panu Pavlu Pospíchalovi 
z Orlova. 
 

Za TJ SDH Vlásenice Slezáček Václav 
Za TJ SDH Orlov Novák Jiří 
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Sledujte sportovní výkony členů Spolku pro sport všeho druhu na www.spsvd.cz 
 

Bernartický cyklokros 
 

První letošní závody mladých jistebnických nadějí dopadly na výbornou. 
 

V pátek 4.4.2014 pořádala Obec Bernartice ve spolupráci se ZŠ a MŠ 
Bernartice cyklistické závody dětí. Vzhledem k tomu, že tato akce byla pojata 
především jako soutěžní klání žáků místní základní a mateřské školy, závodníků 
z ostatních oddílů tu bylo jenom poskrovnu, a to i kvůli malé prezentaci celé této 
akce. Kromě místních a našich 12 sportovců závodících za GS cyklo team Jistebnice, 
tu byla ještě skupinka závodníků z Tálína. 

Trať byla vytyčena Na Posvátném, startovalo se do kopce po asfaltové silnici, 
od kat. E vystoupali závodníci až na samý vrchol kopce Posvátný, následoval sjezd 
křížem krážem po louce a cílový spurt opět do kopce prověřil sílu a zdatnost všech 
závodníků, přičemž dívky a chlapci z kat. F museli tuto trasu zdolat dvakrát. 

Bylo pěkné vidět, jak naši závodníci válcují své soupeře -  hodiny tréninku na 
kole místo sezení u televize či počítače přinesly své ovoce v podobě stupínků 
nejvyšších. A to je ta nejlepší motivace do dalších tréninků i závodů. 

Před samotným vyhlášením výsledků se všichni přítomní dozvěděli více o 
historii obce Bernartice. V roce 1942 přišli do obce 3 členové čs. paraskupiny 
Intransitive. Za pomoc, kterou jim obyvatelé poskytli, bylo nakonec 23 občanů 
popraveno, 5 posláno do koncentračních táborů. Městečku hrozil osud Lidic, že se tak 
nestalo, je dodnes považováno za malý zázrak. 

A pak už nadešla ta slavnostní chvíle. Vyhlašování výsledků začalo od těch 
nejmladších, kteří závodili na různých odrážedlech, odstrkovadlech a plastových 
modelek motorek. Vždy první tři v každé kategorii obdrželi diplom a medaili. Navíc 
všichni zúčastnění dostali na krk ještě perníkovou medaili - mnozí ji rovnou snědli, 
asi aby tak doplnili energii, kterou ze sebe na trati vydali. 
 A protože bylo nádherné počasí, domů se jelo na kole. Pod dohledem Zdeňka 
Tomečka naši spokojení závodníci cestou trénovali jízdu v balíku, střídání i  jízdu 
v háku.  
 

Výsledky našich závodníků: 
Chlapci 2009, 2010 (13 závodníků): 
11. místo Matěj TOMEČEK (nar. 2012) 
 
Dívky na kole 2007,2008 (15 závodnic): 
10. místo Tereza TOMEČKOVÁ (nar. 2010) 
 
Dívky E 2001, 2002 (9 závodnic): 
1. místo Dana ŠITNEROVÁ (nar. 2001) 
 
Chlapci E 2001,2002 (10 závodníků): 
1. místo Tadeáš GRYM (nar. 2001) 
 
Dívky F 1998-2000 (6 závodnic): 
1. místo Nikola NOVÁKOVÁ (nar. 1998) 
2. místo Pavlína KUBŮ (nar. 2000) 
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Chlapci F 1998-2000 (14 závodníků): 
1. místo Jaroslav ŠITNER (nar. 1999)   5. místo Jan PETR (nar. 2000) 
2. místo Ondřej VAČLENA (nar. 2000)  6. místo Jiří HOŘEJŠÍ (nar. 2000) 
3. místo Jiří RYTÍŘ (nar. 1999)   8. místo Martin KOTALÍK (nar. 2000) 
 

DA-BA cross-country Okolo vrchu Kalvárie u Jesenice 
 

V neděli 6.4.2014 pořádal Povltavský sportovní klub DA-BA třetí, závěrečné, 
bikové cross-country Žabáckého cyklistického jara 2014, nazvané Okolo vrchu 
Kalvárie u Jesenice. Jistebničtí závodníci se nezalekli ani nepříznivé předpovědi 
počasí a do Jesenice (i zpět) vyrazili v rámci tréninku na 
kole :-). A protože odvážným štěstí přeje, nejenom, že 
nakonec na ně nespadla ani kapka a na cestu i závody jim 
svítili sluníčko, ale opět se jim podařilo odvézt si pár 
cenných trofejí a spoustu zážitků a zkušeností. 

Žáci, žákyně a senioři závodili na trati dlouhé 
8.100 m (nájezd a dva okruhy) a překonali 275 
výškových metrů. Prvenství si s velkým náskokem 
vybojoval Ondřej Vačlena (GS cyklo team Jistebnice) v čase 24:30, na druhém místě 
dojel do cíle s více než tříminutovou ztrátou Tadeáš Grym, který však vyhrál 
celkovou sérii jarního Bikerského poháru. Pěkný výkon předvedly i žákyně Pavlína 
Kubů a Denisa Švagrová. 

Ženy, dorostenci a veteráni se utkali na trati dlouhé 15.100 m (nájezd a čtyři 
okruhy) a nastoupali celkem 495 výškových metrů. Této trati vévodili, stejně jako 

v předchozím závodě seriálu, dorostenci, když do 
cíle přijel jako první Vladislav Doležal (Česká 
spořitelna Specialized) s časem 40:12, za ním 
Vojtěch Sedláček (Author centrum Sedláček). A za 
nimi dojel první z kategorie mužů veteránů, Roman 
Zíbr (Kraken tým). Jako čtvrtý protnul cílovou pásku 
Jaroslav Šitner (GS cyklo team Jistebnice), který 
však ve své kategorii obsadil třetí příčku. Těsně pod 
stupínky s medailovým umístěním, tedy na 
nepopulárním čtvrtém místě pak mezi muži veterány 

skončil Vladimír Novák (GS cyklo team Jistebnice). Na start závodu se postavily 
pouze tři ženy, a tak bylo jasné, že dvě z medailí poputují do Jistebnice, šlo jen o to, 
které to budou, tedy pokud se na trati nepřihodí nějaký technický, zdravotní či jiný 
problém, který by nedovolil dívkám závod dokončit. Lépe to však skončit nemohlo - 
vítězství vybojovala Nikola Nováková a Kristýna Nováková (obě GS cyklo team 
Jistebnice) si odnesla medaili stříbrnou, na Hanu Hrubou „zbylo“ třetí místo. 

Muži v hlavní kategorii do 39 let absolvovali 22.100 m (nájezd a šest okruhů) 
s převýšením 715 výškových metrů, ale tam jsme zastoupení neměli. Zvítězil Vít 
Papež v čase 56:08 před svým bratrem Vojtěchem (oba UGO Allivictus) a třetím 
Pavlem Vlkem (Author centrum Sedláček). 
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Výsledky našich: 
Žáci: 
1. Ondřej VAČLENA 
2. Tadeáš GRYM 
Žákyně: 
8. Pavlína KUBŮ 
9. Denisa ŠVAGROVÁ 
Ženy: 
1. Nikola NOVÁKOVÁ 
2. Kristýna NOVÁKOVÁ 
Dorostenci: 
3. Jaroslav ŠITNER 
Muži veteráni: 
4. Vladimír NOVÁK 

 

Galaxy Cyklošvec Ecomodula 
 

Ve čtvrtek 24.4.2014 pořádal Galaxy Cyklošvec Písek a Společnost pro dobré 
soužití již 7. ročník Dětských závodů kol a koloběžek - Galaxy Cyklošvec 
Ecomodula - memoriálu Luboše Kučery - v areálu firmy Cyklošvec v Písku. 

Zhruba stovku startujících dětí provedl na jejich tratích v roli předjezdce 
domácí cyklista Jakub Říha, mistr Evropy ve fourcrossu 2013, mistr České republiky 
ve fourcrossu 2011 a 3. na mistrovství světa ve fourcrossu v Austrálii 2009. 
 Všechny přítomné děti, závodící i nezávodící, mohly využít, stejně jako 
v loňském roce,  bohatý doplňkový program, který zde pro ně byl přichystaný: 
horolezecká stěna LEZETOP,  vědomostní a znalostní otázky z oblasti dopravních 
pravidel a bezpečnosti pro jízdu na kole, dopravních značek, historie města Písku, 
zásad první pomoci, životního prostředí a jeho ochrany a za své správné odpovědi si 
odnést drobné věcné ceny, popř. postoupit do slosování o ceny větší a hodnotnější 
jako např. autodráha, modely aut na dálkové ovládání apod. Byly zde představeny 
automobily zn. Fiat, kde výherci losování byl zapůčen jeden z vozů na víkend a velký 
zájem byl také o  prohlídku hasičského zásahového auta a policejního auta s radarem. 
Všichni přítomní mohli zdarma ochutnat  energetické nápoje či další produkty 
sportovní výživy zn. Enervit.  

Představili se i členové Klubu velocipedistů Písek, kteří ve slavnostním 
dobovém oblečení za potlesku přítomných diváků objeli trasu závodu pro odrážedla a 
nejmenší děti. V přestávce předvedli nový program členové místní parkourové a 
freerunové skupiny Family of Move, kteří do svého vystoupení opět zapojili i malé 
diváky. 

Všichni závodníci dostali po úspěšném projetí cílem výborný koláč od zlivické 
firmy PEKAR a mohli si nechat na památku své startovní čislo. První tři v každé 
kategorii pak obdrželi medaili, diplom a věcnou cenu. Ti šťastnější obdrželi i 
některou z menších věcných cen v tombole. Velice napínavým se letos stalo losování 
hlavní ceny - o kolo zn. Galaxy. Bylo vylosováno číslo, ale ukázalo se, že majitelé 
tohoto čísla jsou dva, každé mělo sice jinou barvu, ale číselná hodnota byla shodná. 
Takže muselo proběhnout ještě jedno rozlosování. 
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 I letos měli pořadatelé štěstí na počasí - ještě v době prezentace závodníků 
vydatně pršelo a těsně po skončení losování tomboly začalo pršet znovu. Mezitím 
provázelo závodníky v jejich bojích pěkné slunečné počasí. 
 Skupinka závodníků z jistebnického SPSVD 
byla sice méně početnější než vloni, ale v žádném 
případě jsme se ve výsledcích neztratili. V kategorii 
nejmladších dětí na odrážedlech skončil na 5. místě 
Matěj TOMEČEK, kterému se začalo závodění 
konečně líbit a po celý závod se usmíval na všechny 
strany. Mezi dívkami do 6 let, které jely 3 malá kola, 
výborně zabojovala čtyřletá Terezka TOMEČKOVÁ, 
která vždy hlavně do kopce předjížděla i dívky o 
hlavu větší. Kategorii chlapců do 6 let museli dokonce pořadatelé kvůli velké účasti 
startujících rozdělit na dvě části - 10 závodníků narozených 2009-2011 a 10 
závodníků narozených 2008, kde jsme měli zástupce Tomíka RYBAŘÍKA, který 
skončil přesně v půlce závodního pole. Tomík je ale velký závodník a rozhodl se 
zabojovat ještě v kategorii koloběžek dětí 7 – 9 let na dvě malá kola, kde skončil 
osmý. V kategorii starších žákyň se na start postavily pouze 3 závodnice, z toho dvě 
z našeho týmu, tak jsme byli zvědaví, jak se děvčata poperou o vítězství. Závod na 3 
velká kola s terénní vložkou zcela ovládla naše zkušená závodnice Pavlína KUBŮ, 
jako druhá s velkým náskokem dojela Dana ŠITNEROVÁ. Mezi staršími žáky se o 
překvapení dne pro pořadatele zasloužil svým vítězstvím Ondřej VAČLENA. My 
jme překvapení nebyli, protože Ondrovy kvality známe, ale radost jsme měli velkou. 
Do závodu na 5 velkých kol jako favorit nastoupil Jakub Nový v dresu Cykloteamu 
Tábor a od začátku se ujal vedení. Ale už ve druhém kole mu nastoupil Ondra a až do 
cíle ho před sebe již nepustil. Jirkovi HOŘEJŠÍMU se úplně nepovedl start závodu, a 
i když bylo vidět, že hodně chce, síly přeci jenom docházely, takže nakonec dojel na 
nepopulárním čtvrtém místě. 
 Od neděle se mladí jistebničtí závodníci budou v Písku připravovat na 
nadcházející závodnickou sezónu na týdenním soustředění na horolezecké chatě, 
které zakončí v sobotu 3.5. 2014 prvním závodem Galaxy série v Tálíně. 
 

Výsledky našich závodníků: 
Odrážedla chlapci (15 závodníků):   5. místo Matěj TOMEČEK 
Dívky do 6 let (10 závodnic):   3. místo Tereza TOMEČKOVÁ 
Chlapci do 6 let roč. 2008 (10 závodníků): 5. místo Tomáš RYBAŘÍK 
St. žákyně (3 závodníci):   1. místo Pavlína KUBŮ 
      2. místo Dana ŠITNEROVÁ 
St. žáci (8 závodníků):    1. místo Ondřej VAČLENA 
      4. místo Jiří HOŘEJŠÍ 
Koloběžky chlapci 7-9 let (11 závodníků): 8. místo Tomáš RYBAŘÍK 

 

Okolo Zudova vrchu 
 

V sobotu 26.4.2014 krátce po 13. hodině odstartoval v Lovětíně již 16. ročník 
oblíbeného štafetového závodu Okolo Zudova vrchu a zahájil tak závodní 
cyklistickou sezónu na Vysočině. I letos byl tento závod zařazen jako úvodní závod 
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seriálu Ecorem Vysočina MTB Cup 2014, který kromě něj čítá ještě dalších 8 
závodů, a tak se tu sešla skoro dvoustovka bikerů. 

O vítězství bojovaly nejen mužské týmy složené ze 4 závodníků a ženské, 
juniorské a žákovské týmy složené ze 3 závodníků, ale o rozhodující setinky vteřin se 
prali i jednotlivci. 

Všichni jezdci absolvovali trasu dlouhou 10,15 
km, když hned po startu z lovětínské návsi (595 m 
n./m) vystoupali na její nejvyšší bod - Havlův kopec 
(679 m n./m), který dostatečně prověřil jejich kondici 
a kapacitu plic, lesními a polními cestami sjeli do 
Batelova a následně lesem na nejnižší, lehce 
podmáčené a bahnité, místo závodu - Hanzalky (524 
m n./m) a opět do kopce, tentokrát lesní cestou přes kořeny zpět do cíle opět na 
lovětínské návsi, kde probíhaly předávky mezi týmovými kolegy. Někteří prostě jen 
projeli spolu ruku v ruce cílem-startem, někteří se plácali po zádech, zadku a 
ostatních částí těla, kam se zrovna vyčerpaný cílový jezdec z posledních sil trefil a 
někteří nadržení nedočkavci málem svému cílovému kolegovi i ujeli. 

Protože z minulých ročníků, kterých jsme se účastnili, víme, že je to fajn závod 
s pěknou bikovou trasou a pohodovou atmosférou, postavili jsme dokonce 4 týmy: 
muži (Zdeněk Tomeček, Martin Polák, Jiří Hořejší, Vladimír Novák), ženy (Lucie 
Tomečková, Kristýna Nováková, Petra Königsmarková), junioři A (Radek Novák, 
Jaroslav Šitner, Milena Cesnaková - ač není junior/ka pořadatelé umožnili její start 
v chlapecké juniorské štafetě) a junioři B (Jiří Rytíř, Jiří Hořejší, Jan Petr) a Janu 
Hořejší, která k sobě neměla dvě potřebné ženy, jsme „půjčili“ do týmu dvou juniorů 
pod názvem Michal Mareš, kteří zase neměli do týmu třetího mladého. Vtipné bylo, 
že když Jana jako druhá ze štafety dojela do cíle, nikdo nebyl připravený, aby od ní tu 
„pomyslnou“ štafetu převzal - kluci ji buď nepoznali nebo ji nečekali tak brzy v cíli, 
takže Jana musela zastavit před cílovou čárou a počkat až se junior z jejího týmu 
dostaví, aby ho mohla plácnout a poslat na trať. Celkem zajímavé je například i to, že 
náš čtyřčlenný tým mužů měl celkově lepší čas než náš ženský tým - „tréninky“ s 
kočárky evidentně nestačí. Je třeba vyzdvihnout bojovnost „opařanského“ 
juniorských týmu, který se přihlásil do soutěže juniorů ač věkem spadají pod 
kategorii starších žáků a dále také Jardy Šitnera, který v hodnocení jednotlivců 
skončil jako šestý junior, ale kdyby jel za starší žáky podle svého ročníku narození, 
vystoupil by na stupínek stříbrný. To, že Milena Cesnaková startovala v naší 
chlapecké juniorské štafetě, dovolili pořadatelé na náš dotaz pár dní před startem, 
nejspíš proto,že netušili jak kvalitní a rychlá závodnice to je - následně při 
vyhlašování vítězů štafet juniorů toho evidentně dost litovali, protože to neopomněli 
náležitě okomentovat. 

Trasa závodu i závod jako takový se nám všem líbil. Trochu nás však mrzela 
„úprava pravidel“, či jak to nazvat, ze strany pořadatelů, spočívající v tom, že 
některým jedincům bylo umožněno závodit víckrát za různé týmy, což se vymyká 
smyslu a myšlence tohoto štafetového závodu. Pokud bychom toto udělali i my, 
mohli jsme mít jak týmových tak individuálních medailí mnohem víc :-).  
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Výsledky našich: 
Týmy: Muži 8. 
 Ženy 6.  
 Junioři A 2. 
 Junioři B 9. 
 
Jednotlivci: 
    5. Zdeněk TOMEČEK   0:24,26 (5. v kat. muži) 
  19. Martin POLÁK    0:26:06 (16. v kat. muži) 
  29. Radek NOVÁK    0:26:42 (5. v kat. junioři) 
  32. Jaroslav ŠITNER    0:27:14 (6. v kat. junioři) 
  39. Jiří HOŘEJŠÍ    0:27:56 (31. v kat. muži) 
  42. Milena CESNAKOVÁ   0:28:00 (1. v kat. ženy) 
  85. Vladimír NOVÁK   0:30:26 (63. v kat. muži) 
102. Jiří RYTÍŘ    0:31:38 (6. v kat. starší žáci) 
131. Jan PETR     0:34:06 (10. v kat. starší žáci) 
135. Lucie TOMEČKOVÁ   0:34:33 (11. v kat. ženy) 
161. Petra KÖNIGSMARKOVÁ  0:37:26 (16. v kat. ženy) 
164. Jiřík HOŘEJŠÍ    0:37:55 (14. v kat. starší žáci) 
174. Kristýna NOVÁKOVÁ   0:39:27 (18. v kat. ženy) 
176. Jana HOŘEJŠÍ    0:39:46 (19. v kat. ženy) 
 

O Štamberského krále 
 

Po úvodním závodě Ecorem Vysočina MTB Cup 2014 v Lovětíně se seriál 
přesunul do Lhotky u Mrákotína, nedaleko Telče. Sportovní nadšenci tak mohli 
oslavit státní svátek ve čtvrtek 8.5.2014 sportem. Již potřetí se tu jelo cross-country O 
Štamberského krále.  

Trať závodu vedla převážně po lesních 
pěšinách v okolí obce Lhotka, technické single 
tracky pod zříceninou hradu Štramberk zavedly 
závodníky třeba i do přírodního kamenného pole 
nebo na bývalý skokanský můstek. Délka divácky 
i jezdecky atraktivního okruhu byla 2,6 km, s 
převýšením 65 m a jejím autorem byl, jako již 
tradičně, Pavel Bartoň (Eurofoam sport team). Na 
start se postavila téměř stovka závodníků.  

V mužích celkově i v kategorii Elite zvítězil suverénně Matouš Ulman (Česká 
spořitelna Specialized), mezi ženami byla nejrychlejší Milena Cesnaková (UGO 
Allivictus Čistý sport), když do cíle přijela s více než 5 minutovým náskokem.  

Třetí místo v kategorii Muži 30 - 39 let (Expert), osmé celkově, vybojoval 
Zdeněk Tomeček (GS cyklo team Jistebnice), jeden z devíti jezdců, kteří se nenechali 
vítězem předjet o kolo a do cíle tak dorazili s plým počtem sedmi kol. 

Nejrychlejší z žáků byl Jaroslav Šitner (GS cyklo team Jistebnice), který se 
rozhodl ještě pro druhý závod a rozdal si to i s juniory, kde se také nenechal zahanbit 
a obsadil mezi nimi pěkné 5. místo ze 14. Jako druhý nejrychlejší žák do cíle dojel 
Ondřej VAČLENA, páté místo obsadil Jiří Rytíř a sedmé Jan Petr (všichni GS cyklo 
team Jistebnice). V juniorech jsme měli ještě jedno velké želízko v ohni - Radka 
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Nováka. Ten však evidentně neměl svůj den. Nejprve mu ještě před startem praskl 
drát na zadním kole a v závodě se mu vůbec nedařilo, nakonec ho ani nedokončil. 

Velkou novinkou tohoto závodu letos byl i vložený závod - terénní kros v běhu 
přímo na bikerském okruhu. Cyklistickou trať si vyzkoušelo sice pouze 10 běžců, 
přičemž většina z nich se pravidelně účastní závodů poháru Běžce Vysočiny, ale bylo 
na co se dívat, když o vítězství rozhodl až závěrečný finiš. Vítězem se nakonec stal 
Petr Bloudníček (Eurofoam sport team). 
 
Výsledky našich závodníků: 
Starší žáci (1999 – 2001) 3 zkrácená kola:  Junioři (1996 – 1998): 
1. Jaroslav ŠITNER   18:13:00  5. Jaroslav ŠITNER  55:52 
2. Ondřej VAČLENA   18:48:00  Radek NOVÁK   DNF 
  
5. Jiří RYTÍŘ    19:56:00  Muži 30 - 39 EXPERT 7 kol: 

7. Jan PETR    21:00:00  3. Zdeněk TOMEČEK  1:09:40 
 

MTB závod do vrchu Harrachovka 
 

44 startujících v závodě do vrchu Harrachovka v sobotu 10.5.2014 překonalo 
očekávání a příjemně překvapilo pořadatele z APEX-BIKE Tábor. Toto přátelské 
klání závodníků na horských kolech se, stejně jako v minulých ročnících, konalo 
v rámci Outdoorového festivalu Harrachovka, s podtitulem 44. ročník slalomů O štít 
města Tábora. Během sportovního víkendu se tak v okolí Harrachovky utkali 
sportovci na vodě, na skále i na kole. 

 Kvůli ještě větší atraktivnosti se letos 
pořadatelé rozhodli změnit trasu i způsob závodu. 
Oproti předchozím ročníkům, kdy hromadně 
odstartovalo vždy cca 5 jezdců z jedné kategorie v 
rozjížďce a 2 nejrychlejší plus několik dalších 
z celkového pořadí s nejrychlejšími časy 
postupovali dále do semifinále, čtvrtfinále a finále, 
letos startovali jednotlivci po minutových 
intervalech, byli rozřazeni do jednotlivých 

kategorií a 5 nejlepších v každé kategorii, tedy pokud jich tolik bylo, si to nakonec 
rozdali mezi sebou o konečné vítězství v hromadném startu. 
 Startovalo se od lávky za Harachovkou, trať byla vyznačena terénem nahoru po 
turistické značce, cca 1,5 km až na tankodrom. Jedinou podmínkou pro účast v 
závodě bylo po celou dobu závodu, od startu až do cíle, mít s sebou kolo, ať už 
jakékoliv. K vidění tu bylo leccos, počínaje samozřejmě „obyčejným“ horským 
kolem, ať už jakkoliv velkým, jakkoliv těžkým či lehkým a jakkoliv vybaveným, přes 
skládací koloběžku, až po kola z mopedu nesená v podpaží :-).  

Závod to byl opravdu vydařený - krásné počasí, pohodová atmosféra, diváci a 
fanoušci povzbuzující své i cizí „koně“ na trati. A nakonec, poté co  byli vyhlášeni a 
odměněni nejen ti nejlepší tři v každé kategorii, ale diplom s umístěním a svým 
časem obdrželi úplně všichni, byla vylosována hlavní cena v tombole - nazvaná 
„Cena jako prase“. Půlku prasete si domů odnesl, vlastně mu byla odvezena autem, 
protože samozřejmě přijel na kole, Láďa Hanták. 
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Výsledky jistebnických: 
  2. Zdeněk Tomeček  3:30  1. M 18-39 
  3. Radek Novák  4:02  1. Junioři 
  5. Jiří Hořejší   4:11  2. M 40-49 
  7. Pavel Bechyně  4:27  4. M 18-39 
  9. Jaroslav Šitner  4:28  2. Junioři 
10. David Capouch  4:36  5. M 18-39 
11. Filip Ryjáček  4:42  6. M 18-39 
12. Jakub Novák  4:44  7. M 18-39 
15. Jiří Selnar   5:05  3. M 40-49 
17. František Hynšt  5:11  10. M 18-39 
23. Ondřej Vačlena  5:46  1. Žáci 
24. Jan Petr   5:49  2. Žáci 
30. Lucie Tomečková  6:24  3. Z 18-39 
32. Jiří Hořejší   6:29  3. Žáci 
35. Kateřina Nádvorníková 6:40  7. Z 18-39 
37. Jana Ryjáčková  7:16  9. Z 18-39 
38. Jana Hořejší  7:26  1. Z nad 40 
39. Šárka Selnarová  7:32  2. Z nad 40 
43. Tereza Selnarová  9:29  1. Juniorky 
44. Kateřina Zrostlíková 10.29  2. Juniorky 

 
Chýnovský MTB maraton 

 

Dvanáctý ročník Chýnovského MTB maratonu přilákal v sobotu 7.6.2014 
rekordních 281 startujících. Pořadatelé letos provedli celkem radikální změnu, když 
postavili dvě trasy a premiérově zavedli měření časů čipovou technologií. Kratší trasa 
- turistická, 25 km dlouhá, byla určena výhradně pro juniorky, juniory, 
handicapované sportovce, treková kola a všechny ty, kdo jezdí hlavně pro radost a na 
její start se postavilo 68 sportovců. Pro zkušené bikery a bikerky závodící nejen sami 
se sebou, ale i s časem a ostatními soupeři, byla trať oproti 
loňsku ztížena a prodloužena na 47 km, přesto ji 
absolvovalo 168 závodníků. 

Vloženého závodu, který byl i letos součástí seriálu 
Aktivní pro život s E.ON se zúčastnilo 45 dětí do 15 let, 
které spolu se svými závodícími rodiči či jinými rodinnými 
příslušníky utvořily rodinné týmy, jejichž výsledek se 
sčítal a započítal do celkového hodnocení seriálu. A 
protože mottem tohoto celého seriálu je prioritní podpora 
dětí a mládeže v oblasti sportu, všichni „malí závodníci“ 
startovali zadarmo. 
 Jistebnická banda závodníků v rámci rozjetí a rozdýchání před závodem 
dorazila na start na kolech a v nových dresech s logem SPSVD Jistebnice na 
ramenech a bílých přilbách je rozhodně žádný soupeř nepřehlédl. A aby se dostali i 
na stupínky nejvyšší, kde už je rozhodně nikdo nepřehlédne, bojovali jako lvi, došlo i 
na pár „malých obětí“. Honza Petr do cíle přijel smutný jak želva, ne snad ze svého 
výsledku, ten byl parádní, i trať se mu líbila, takže příští rok pokud to bude možné, 
určitě sem dle svých slov vyrazí znovu, ale po nepříjemném pádu, který naštěstí 
znamenal jen několik odřenin na končetinách, to odnesly fungl nové klubové kraťasy, 
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které zde měly premiéru. Zdeněk Tomeček, na dlouhé trase o pouhou půlminutu 
celkově druhý, zase nabral novou přilbou větev - větev táhla přilbu dozadu a ta dusila 
jezdce pod ní až nakonec... naštěstí dřív než závodník skončil na zemi, povolila 
větev, ale zanechala po sobě dvě nepěkné dírky a jeden vytržený trak. Ivan Rybařík, 
který zde měl velké ambice na vítězství a po určitou dobu jel na čele celého 
závodního pole, nakonec zabloudil a cílovou pásku protnul na pro závodníky 
nepěkném bramborovém místě. 
Na krátké trase spurtovaly v cílové rovince o vítězství v kategorii juniorek Nikola a 
Kristýna Novákovy. Nakonec byla úspěšnější Nikola a Kristýna si jen s úsměvem 
povzdychla: „...když já prostě neumím finišovat...“ 

Krásné letní počasí vyladilo i pozávodní atmosféru v prostoru fotbalového 
hřiště - všichni měli velkou žízeň, takže pivo, kofola i malinovka tekly proudem, kdo 
chtěl, mohl se zavlnit do rytmu hudby s Klávesy band a všichni se začali těšit na další 
ročník tohoto pohodového závodu :-) 
 
Výsledky našich: 
47 km:  
    2. TOMEČEK Zdeněk - GS cyklo team Jistebnice - 2.B - 
1:39:41,6 
    4. RYBAŘÍK Ivan - Ugo Allivictus Čistý sport - 3.B - 1:40:20,7 
  12. POLÁK Martin - GS cyklo team Jistebnice - 4.C - 1:48:41,4 
  15. ŠITNER Jaroslav - Ugo Allivictus Čistý sport - 5.A - 1:48:47,0 
  29. HYNŠT František - GS cyklo team Jistebnice - 14.B - 
1:56:23,4 
  34. MIŇHA Petr - GS cyklo team Jistebnice - 16.B - 1:57:10,4 
  35. CAPOUCH David - GS cyklo team Jistebnice - 12.A - 1:57:40,0 
  50. BECHYNĚ Pavel - Apex-Bike Tábor - 15.A - 2:04:17,7 
  56. RYBAŘÍK Pavel - GS cyklo team Jistebnice - 3.D - 2:06:12,0 
  58. GRYM Martin - Nadějkov - 11.C - 2:06:14,7 
  71. NOVÁK Vladimír - GS cyklo team Jistebnice - 15.C - 2:10:04,9 
117. HOŘEJŠÍ Jana - GS cyklo team Jistebnice - 2.F - 2:36:28,8 
133. SELNAROVÁ Šárka - Apex-Bike Tábor - 3.F - 2:50:45,0 
 
25 km: 
  7. PETR Jan - GS cyklo team Jistebnice - 4.G - 1:10:09,7 
16. NOVÁKOVÁ Nikola - GS cyklo team Jistebnice - 1.I - 1:16:31,9 
17. NOVÁKOVÁ Kristýna - GS cyklo team Jistebnice - 2.I - 1:16:32,1 
38. RYJÁČKOVÁ Jana - Apex-Bike Tábor - 4.K - 1:27:53,9 

 
Táborské okruhy 2014 

 

Jde o seriál 3 závodů silničních kritérií, které se jezdí na kilometrovém oválu 
Odpočinkové zóny Komora na Sídlišti nad Lužnicí v Táboře. Součástí tohoto 
podniku je již třetím rokem i soutěž škol v cyklistice, která nese podtitul „Hledá se 
mistr světa v cyklokrosu 2015“. Cílem je samozřejmě přilákat k cyklistice nové tváře 
z řad dětí a třeba mezi nimi najít i nějaký opravdu velký talent.  

V loňském roce s přehledem, hlavně díky žákům tehdejší 8. třídy (letos 
deváťáci) - Jaroslav Šitner, Nikola a Kristýna Novákovy zvítězila ZŠ Jistebnice. 
Letos byli deváťáci pořadateli ze soutěže vyloučeni s odůvodněním malého počtu 
startujících a naopak do soutěže byli přibráni žáci šestých tříd. Toto rozhodnutí jsme 



58 
 

si brali trochu osobně a svůj nesouhlas s ním i vyjádřili, bohužel zvrátit pravidla se 
nám nepodařilo. I přesto, že oproti městským školám měla ZŠ Jistebnice o třetinu 
méně závodníků, to znamená i méně bodů, protože do celkového hodnocení škol se 
sčítají body všech závodníků ve všech kategoriích reprezentujících danou školu, bez 
ohledu na jejich počty, skončila na skvělém 2. místě.  

Motivací pro mladé závodníky bylo i to, že první tři závodníci celkového 
pořadí v jednotlivých kategoriích obdrží pohár a vítězný dres, první tři školy obdrží 
pohár, vítězná škola obdrží putovní pohár a dres pro vítěznou školu a hlavně prvních 
10 závodníků celkového hodnocení v každé kategorii obdrží volnou vstupenku na MS 
v cyklokrosu 2015.  

Pro příští rok by bylo třeba podchytit zájem dětí o cyklistiku a tuto soutěž hned 
při prvním závodě tohoto klání a podporovat mladé cyklisty i po celý školní rok, 
např. umožnit jim lepší podmínky pro cestu do školy a ze školy na kole, t.j. např. 
vylepšit stav kolostavu před budovou základní školy tak, aby byl kryt před nepřízní 
počasí a hlavně před nenechavýma rukama cizích okolojdoucích (uzamčení, popř. 
kamerový systém apod.) 

 
Celkové absolutní pořadí škol: 
1. ZŠ Husova Tábor                        999 bodů 
2. ZŠ Jistebnice                              877 bodů 
3. ZŠ Helsinská Tábor                      546 bodů 
4. ZŠ Opařany                                 348 bodů 
5. ZŠ Chýnov                                   338 bodů 
6. ZŠ Mikuláše z Husi Tábor             297 bodů 
7. ZŠ Mladá Vožice                         140 bodů 
8. 2. ZŠ Školní nám. Sezimovo Ústí  125 bodů 
9. Gymnázium Sedlčany                  120 bodů 
10. ZŠ Karlov Benešov                         82 bodů 
11. ZŠ Hlinecká Týn nad Vltavou           64 bodů 
12. ZŠ Kladno                                     30 bodů 
13. ZŠ Jindřichův Hradec                      16 bodů 
 
Celkové absolutní pořadí tříd: 
8. třída  (celkem 9 škol) - 2. ZŠ Jistebnice  270 bodů 
7. třída (celkem 5 škol) - 1. ZŠ Jistebnice  415 bodů 
6. třída (celkem 9 škol) - 4. ZŠ Jistebnice   192 bodů 
 
Celkové výsledky jednotlivců: 
6. třída 
  5. Poledne David (ZŠ Jistebnice)   91 bodů 
14. Dvořák Jan Marek (ZŠ Jistebnice)   44 bodů 
16. Čítek Jindřich (ZŠ Jistebnice)  37 bodů 
19. Studenovský Václav (ZŠ Jistebnice)  20 bodů 
 
 

 

7. třída 
   1. Hořejší Jiří (ZŠ Opařany)   180 bodů 
  2. Grym Tadeáš (ZŠ Jistebnice)  140 bodů 
  4. Studenovský Vojtěch (ZŠ Jistebnice) 125 bodů 
  5. Šitnerová Dana (ZŠ Jistebnice)  98 bodů 
13. Mrzena Marek (ZŠ Jistebnice)  20 bodů 
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14. Tuček Jan (ZŠ Jistebnice)   19 bodů 
20. Dušek Jaroslav (ZŠ Jistebnice)  13 bodů 
8. třída 
  3. Vačlena Ondřej (ZŠ Jistebnice)  130 bodů 
  5. Petr Jan (ZŠ Opařany)   108 bodů 
  6. Kubů Pavlína (ZŠ Jistebnice)  74 bodů 
  8. Rytíř Jiří (ZŠ Opařany)   60 bodů 
11. Kotalík Martin (ZŠ Jistebnice)  48 bodů 
21. Vačlena Lukáš (ZŠ Jistebnice)  18 bodů 

 

Soustředění cyklistů SPSVD v Písku 
Na týdenní soustředění na horolezeckou chatu do Písku 

vyrazili naši mladí závodníci a závodnice v neděli 27.4.2014 
a jak jinak než na kole přes Zvíkov. Doprovod, trenéři, kuchaři, technické zázemí 
apod. tvořily osoby nejpovolanější - Vladimír Novák, František Plocha, Michal 
Gromovský a Pavel Rybařík 
 A týden to byl opravdu pestrý, plný zábavy, legrace, ale i dřiny na kole. Každý 
se dozvěděl či naučil něco nového - zatímco někteří mladí se učili vyměnit či zalepit 
si duši při defektu, někteří dospělí pronikali do tajů kuchařských.  
 Celkově (i se sobotním závodem) našlapali cca 450 km, a aby to nebylo 
všechno jenom o sportu, při každém tréninku dostali „mlaďáci“ do hlavy i něco málo 
z české historie a kultury. Hned v pondělí si u památníku Jana Žižky u Sudoměře -16 
m vysoká monumentální socha - zopakovali z dějepisu průběh bitvy z roku 1420, 
poté pokračovali kolem říčky Blanice do Vodňan, města známého svou rybářskou a 
rybníkářskou tradicí a zpět do Písku, celkem asi 103 km. V úterý byl „den zřícenin“, 
tím nemám na mysli samozřejmě účastníky soustředění, ale hradní ruiny, nejprve 
tedy Skočický hrad - přírodní rezervace nacházející se na vrcholu 667 m vysokého 
kopce. Samotný vrchol je tvořen dvěma vrcholy - Hrad je ten užší a vyšší a Kolo je 
ten nižší a širší, kde se též nachází zbytky pravěkého hradiště. Po necelých 2 
hodinách jízdy v pedálech už se všichni kochali pohledem z bývalé strážní věže, dnes 
upravené na rozhlednu, zříceniny hradu Helfenburk. Z vysoké válcové věže byl 
pěkný výhled jak na Písecké hory s vrcholem Mehelník, na šumavské kopce jako 
Kleť, Boubín, Plechý, tak třeba i na na JE Temelín. Zpět na chatě měli v nohách něco 
přes 70 km. Ve středu byl odpočinkový den, a tak se vyrazili podívat na píseckou 
motokárovou dráhu a nezůstalo jen u dívání, proběhlo zde několik závodů 
v přátelském duchu, včetně závodu štafet, ve kterém zvítězily dívky nad klukama a 
jako cenu za své vítězství určily, že Láďa večer umyje nádobí. Navečer „na oslavu 
svátku čarodějnic“ dorazili na kole ještě další členové SPSVD. A protože se všichni 
chystali na sobotní závod v Tálíně, bylo odhlasováno čtvrteční seznámení se a projetí 
trati tohoto maratonu. Pátek byl sice také aktivní den, ale zároveň den odpočinku od 
kola - bylo sehráno několik turnajů: v ping-pongu, badbintonu, kartách. Atmosféra 
panovala vynikající, i když počasí se trochu zkazilo a v noci dokonce i vydatně 
zapršelo. Sobotní den se nesl samozřejmě v duchu Galaxy maratonu v Tálíně, a 
protože dorazil i Ivan Rybařík, všem uvařil k snídani dobrou a zdravou jáhlovou kaši. 
V neděli už jen úklid, zhodnocení celého týdne a hurá opět na kole domů.  Klukům, 
holkám, ale i dospělým se soustředění líbilo, a tak třeba zase za rok...... 

SPSVD 
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NEVÍTE CO S ROJEM? 
 
 

 
 

 
OBRAŤTE SE NA ZÁSTUPCE VČELAŘŮ: 

 

Jan Kotaška    předseda  720 373 653 

Marcela Ukropcová jednatelka  728 976 938 

Aleš Malý   pokladník  724 278 266 

Vladimír Soukup  IT    724 294 437 

733 163 796 

Jan Nádvorník  zdravotník  775 918 157 

Miroslav Marek  KRK    737 569 615 

 

e-mail: zojistebnice@vcelarstvi.cz 
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OHROŽUJÍ VÁS ROJE VČEL? 
 

POSTUP NAHLAŠOVÁNÍ ROJŮ – MOŽNOSTI 
ŘEŠENÍ 

 

1)  Nejlépe zavolat některému ze zástupců včelařů     
kontakty viz. Nevíte co s rojem? 

 

2)  Nebo nahlásit na obci a oni zprostředkují  
kontaktování včelařů 
 

3)  U bodu 2 prosím zanechte na sebe telefonní kontakt 
nebo zodpovězte tyto otázky: 
- Přesnou polohu roje  
- Umístění roje – kde se usadil (jaké nářadí bude třeba) a 

v jaké výšce (žebřík apod.) 

- Přibližnou velikost roje v cm (velikost boxu pro sběr) 
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Okrašlovací spolek Jistebnice & Městský úřad Jistebnice 

zvou na výstavu 

PŘÍBĚHY STARÝCH HRAČEK 

 

 

Jak už se pomalu stává tradicí i letošní pouť bude ve výstavní síni u 
kostela výstava, tentokrát na téma starých hraček. 

Uskuteční se v sobotu 26.7. a v neděli 27.7.2014 

Od 10.00-18.00hod. 

Sbírky nejsou dosud uzavřeny, proto opětovně vyzýváme všechny, 
kteří mají takové poklady (v úvahu přichází pestrý sortiment hraček: 
hračky dřevěné, plechové, staré bakelitové či kaučukové a z dalších 
materiálů, panenky, postýlky, pokojíčky pro panenky, kolíbky, medvídci, 
kočáry tažené spřeženími, auta, letadla, traktory, dětská železnice, stavení 
se zvířátky, cirkusová manéž, deskové hry,houpací koníci, hračky na klíče 
i setrvačník, stavebnice, tahací hračky, loutkové divadlo, dětské promítací 
přístroje, staré dětské knihy a fotografie či obrázky s tímto tématem 
spojené) a jsou ochotni je zapůjčit, ať kontaktují Okrašlovací spolek, 
nejpozději však do 15.7.2014. 

Buď emailem na adrese: wandap@centrum.cz  
nebo osobně: Jiřinu Svobodovou, Zdeňku Nehonskou nebo Vandu 
Pincovou 
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Fiat v Jistebnici 

V sobotu 24. května 2014 jsme měli možnost opět obdivovat zajímavé a krásné 

stroje. Na jistebnickém náměstí byl totiž start do soutěže Fiatů a automobilů italské 

výroby. Tato soutěž nebyla o rychlosti, i když odjezd některých strojů by tomu 

odpovídal. Možná jsou v prostoru proti radnici, kde se startovalo, ještě patrné 

„vygumované“ čáry  od některých „sporťáků“, jejichž řidiči ukázali, co jejich 

mnohdy i starší stroje ještě mají „života“. 

Ve skutečnosti to byla pohodová soutěž v jízdě podle itineráře se spoustou 

zastávek, na kterých posádky musely vyplnit vědomostní kvíz, který v cíli sloužil 

k vyhodnocení výsledků. 

Soutěžící dostali prázdnou mapu, do které vyplňovali jména obcí, kterými 

projížděli, museli znát některé nadmořské výšky nebo poznat, do které pohádky patří 

člověk v kostýmu. Například při jízdě přes Nadějkov bylo potřeba vědět, po kom 

získal jméno místní ochotnický soubor nebo v Cunkově měli vepsat pověst o Čertově 

břemeni. Tady měla jistě výhodu ta auta, kde jely celé rodiny. 

Soutěž pořádal Fan klub FIAT Tábor v čele s panem Josefem Koudelkou k výročí 

osmi let trvání. Pan Koudelka představoval stroje a posádky, se kterými před startem 

dělal rozhovory. Také s potěšením konstatoval, že v Jistebnici bylo při startu víc 

diváků než při zahájení podobné soutěže před časem v Táboře. 

Jistebnice byla zastoupena dvěma posádkami, které se umístily velice dobře, a tak 

mám radost, že se jim dařilo a uvidíme, třeba někdy příště, jak řekl pan Koudelka. 

Karel Novák II. 

 

 
 

 

 

 

Foto: Tomáš Koliha 

 

Jirka Bechyně se synem Marečkem 

a Fiatem 600 D, rok výroby 1962, 

3. místo  

Martin Jahoda se spolujezdkyní Katkou 

Andělovou a Alfou Romeo 156 SW, rok 

výroby 2003, 4. místo 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

5.7.2014 od 10:45 hod Horní Smrkov, IX. Ročník soutěže O putovní pohár OSH 
Tábor v PÚ 

19.7.2014 od 19:30 hod Osadní domek Vlásenice, Předpouťová zábava, hraje FLOK 

26.7.2014 dopoledne Den otevřených dveří zrekonstruované budovy bývalé školy 
v Makově, odpoledne fotbalové zápasy na hřišti v Makově 

26.7.2014 od 20:00 hod Hostinec U Rezků – Veleband (bigbeat & country)  
venkovní posezení, vstupné dobrovolné 

26.7.2014 od 21:00 hod v KD Jistebnice pouťová zábava,  hraje PARKÁN 

27.7.2014 od 15:00 hod před KD, tradiční vystoupení Štěpána Kojana, vstup zdarma 

2.8.2014 od 16:00 hod Den otevřených dveří ve skautské klubovně  

2.8.2014 od 15:00 hod na hřišti FC Dynamo Božejovice 

15:00  FC Dynamo Božejovice - TJ Božetice 

17:00  Vzpomenutí na zakládání fotbalu v Božejovicích 

17:15  Staré gardy – Božejovice - Božetice 

23.8.2014 Myslivecké sdružení Smrčí – Makov pořádá střelby v Hůrce na střelnici 

30.8.2014 v KD Jistebnice zábava na konci prázdnin, UDG, ATMO Music,  

Lola Baží, The Fialky 

 

SPSVD kalendář akcí: 

17.8.2014 - JAL Monínec (silniční cyklistika) 

30.8.2014 - Galaxy Kenda Jistebnický maraton - Mistrovský závod Galaxy série 2014 
a Mistrovství republiky v BikeGolfu - R&L LEGRAS BikeGolf Chamipionship 2014 

31.8.2014 - Šumavský pohár v cross-country Jistebnice 

5.10.2014 - Silniční závod do vrchu Cunkov 

18.10.2014 - Poslední huštění - ukončení cyklistické sezóny 

31.12.2014 - Silvestrovský běh a koloběžka 

1.1.2015 - Novoroční namáčení 
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Vítáme Vás mezi námi 

 

Soňa Jelínková, Svoříž 

 

Anna Dvořáková, Zbelítov 

 

Alžběta Bencová, Vlásenice 

 

 

 
 



67 

 

B L A H O P Ř E J E M E                                              
                             

 Životní jubilea oslavili v dubnu, květnu, červnu 2014                                                           

                                                                                                                                                               

70 let                                                          90 let                           

Iva Kolářová, Jistebnice           Ladislav Urban, Božejovice                     

Stanislav Fíla, Padařov     

Stanislav Novák, Hůrka                                92 let                                                                 

Anežka Vávrovská, Božejovice    Božena Sklenářová, Jistebnice                        

 Antonín Novák, Orlov           

 

75 let      94 let                                             

Jan Kotaška, Pohoří      Jaroslava Klejmová, Jistebnice      

Stanislava Krejčová, Hůrka                                                             
        

80 let                                                             

Bohumil Krbec, Jistebnice       

Božena Nováková, Zbelítov       

Marie Holakovská, Jistebnice                          

Karel Kos, Vlásenice         

 

85 let 

Blažena Walterová, Božejovice                               

Marie Küblbecková, Božejovice                                                                              
     
 
 

 



 

C O U N T R Y  T A N C E  

Chcete se naučit tančit trochu jinak než v tanečních? 

Zkuste country tance!!!! 

Pro koho jsou vhodné?  

pro páry i jednotlivce 

věk nad 15 let 

znalost počtů do 8 

a kde je vpravo a vlevo 

Country tance Jistebnice 

Výuka tanců - kruhové,řadové,čtverylky, 

- line dance 

- couple /párové/ tance 

 

Od ...2.9..2014............... na sále KD Jistebnice 

každé druhé úterý v době od .......19.00 do 21.00 hod 

info: Ing. Bártíková 

tel.: 737547653 

bartikovamiroslava@gmail.com 

Motto: Tanec dělá hezká těla!!!!!!! 



Služby pro seniory 

Zdravotní sestra nabízí služby seniorům 

 

Pomoc v domácnosti 

Péče o osoby vyžadující zvýšenou péči 

Služby dle dohody 

 

Helena Bílá 

Borotín 255 

Tel.: 777 209 330 

 







 


